
 سود سهام عدالت
 در حساب شما

آمار امیدبخش

 هرگز
  به هیچ‌کس 

حسادت نکردم

 ۵ هزار خانه 
عیدی به تهرانی‌ها

بانک مرکزی از رشد اقتصادی، کاهش تورم و گشایش‌های ارزی خبر داد

گفت‌وگو با کمند امیرسلیمانی؛ 
بازیگر سریال »چرخ گردون«

افتتاح واحد‌های جدید مسکن مهر پردیس

 جزئیات واریز ۴۴۶ تا ۹۰۶ هزار تومان
به حساب سهامداران
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۴۴ ميليون نفر
 واجد شرايط دريافت 
مرحله دوم سود سهام 

عدالت هستند

۴۸۲ هزار تومان 
سود دارندگان سبد 

سهام عدالت ۵۳۲ هزار 
تومانی است

۹۰۶ هزار تومان 
سود دارندگان سبد 
سهام یک میلیون 

تومانی است

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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غزه تفسیرکننده
 ضیافت‌الله، رسول‌الله

 کتاب‌الله، یدالله

یادداشت
علی مهدیان؛ کارشناس حوزه و دانشگاه

خدا رحمت کند امامره را، می‌گفت ورود در ضیافت‌الله وقتی است که دل از 
غیر او بر می‌کنیم. دل از خواسته‌ها و تمایلات دنیایی‌ات، دل از مدح و ذم 
این و آن، دل از غیر او. دل به او می‌سپاری. اینگونه وارد مهمانی او می‌شوی. 
مهمانی او چیست؟ اینکه رنگ او را می‌گیری، نشانه و آیه او می‌شوی، وجه 
و رخسار او می‌شوی. قدرت او، دست او و عظمت و اقتدار او را نشان خواهی 
داد. آن وقت هیبتت لرزه می‌اندازد بر دل دنیاطلبان و مستکبرین عالم. 
حالا ببینید علت ترس مستکبرین از پیرمرد نحیف گوشه جماران را. علت 
ترسشان‌ از جسم مجروح سیدعلی حکیم را. علت ترسشان از جسم مجروح 
شیخ احمد یاسین را. علت ترسشان از دخترکان بی‌پناه و زنان داغدیده و 
کودکان معصوم غزه را. می‌زنند چون می‌ترسند. جنایت می‌کنند چون 
می‌ترسند، وحشیگری می‌کنند چون می‌ترسند. از همین قدرت یداللهی 
غزه و این قدرت اصلی جبهه حق است. غزه چندین‌ماه بلکه سال‌هاست 

در ضیافت‌الله است. معنای رمضان است.
  قدرت جبهه حق را لبیک به دعوت حق و حضور بر سفره مهمانی او 
شکل می‌دهد. اساس این قدرت را در لاحول و لاقوه الا بالله باید جست. در 
یدالله فوق ایدیهم. وارد مهمانی که می‌شوی به میزبان متصل می‌شوی، 
قدرت جبهه حق را اتصال ایمانی به رسول‌الله)ص( تبیین می‌کند. اتصال 
به قرآن که آن گوهر گرانبهای عظیم است، ثقل اکبر است. اتصال به »ثقل 

اکبر« یعنی اتصال به عمق عقل و عمق جان رسول‌الله.
  حضرت امام خمینی)ره( وصیتنامه‌اش را اینگونه آغاز می‌کند: ‌اللهمَّ 
صلِّ علی محمدٍ و آلهِ خدایا بر پیامبر و آل او درود فرست. اینها که هستند؟ 
»مظاهر جمالکِ و جلالکِ« اینها نشان‌دهنده همه اوصاف تو هستند. چه 
نسبتی با قرآن دارند؟ »و خزائنِ اسرارِ کتابکِ« اینها آن گنجینه‌هایی 
هستند که عمق اصلی قرآن تو هستند. گنجینه‌هایی که سرآغاز و منشأ 
و مبدأ قرآن توست. آری قرآن که متحد شدن حقیقی با او متحد شدن با 
همه ویژگی‌ها و صفات و اسم‌های توست. متصل شدن به آن اسم‌های برتر 
پنهانی، متصل شدن به توست؛ » الذی تجلیّ فیه‎ الأحَدیه بجِمیعِ أسمائک 

حتّی المُسْتَأثْرَِ منها الذّی لایعْلمَُهُ غَیرُک«.
هر میزان به قرآن وصل شویم به عمق جان اهل‌بیت)ع( و به عمق جان 

رسول‌الله نزدیک شده‌ایم.
  حالا بیایید برویم پای سفره افطار غزه بنشینیم. سفره‌ای که بر 
خرابی‌های جنایت تمدن سیاه غرب و نفاق کثیف حاکمان مثلا مسلمان 
پهن شده و تلألو نور ضیافت‌الله را نشان می‌دهد. بیا پای قرائت کودکان و 
جوانان و زنان و مردان غزه بنشینیم. این قرائت را از قاری‌های خوش‌الحان 
مصری و سعودی نخواهی شنید. فقط و فقط اینجاست که صوت حزین و 
خوش‌الحانش عالم را فراگرفته. بیا پای درس تفسیر و تدبر غزه بنشینیم. 

این کلاس درس تفسیر را در الازهر و عالمان بی‌عمل نخواهی شنید.
  غزه اینگونه با همه وجود به‌دست پیامبر)ص( دست داده و برای 
همین مظهر ید‌الله و جلوه قدرت اسلام شده. سوره حدید آیات ۲۸ و 
۲۹ را دیده‌ای؟ وقتی خدای متعال می‌فرماید به رسول‌الله)ص( که وصل 

می‌شوید »وَآمِنُوا برَِسُولهِِ یؤْتکِمْ کفْلیَنِ مِنْ رَحْمَتِهِ 
وَیجْعَلْ لکَمْ نوُرًا تمَْشُــونَ بهِِ« به رحمت او و نور او 

وصل می‌شوید بعد مظهر قدرت او می‌شوید که »لئَِلَّ یعْلمََ أهَْلُ الکْتَابِ 
ألََّ یقْدِرُونَ عَلیَ شَیءٍ مِنْ فَضْلِ‌الله  وَأنََّ الفَْضْلَ بیِدِ‌الله یؤْتیِهِ مَنْ یشَاءُ«. 
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 با اسکن این کیو‌آرکد، ببینید رئیس سازمان بورس درباره واریز 
مرحله دوم سود سهام عدالت چه گفت؟

صفحه2

@hamshahrinews

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

@hamshahrionlinenews

@hamshahriostanha

newspaper.hamshahrionline.ir

t e l e g r a m

t w i t t e r

instagram

آنلاین همشهری 

وب‌سایت روزنامه 

همشهری استان‌ها

www

 
53 مرکز بهداشتی و 126دستگاه آمبولانس

ادامه 
در صفحه4

 نسل تازه‌ای از مقاومت در غزه 
بن گوریون در کنفرانس صلح سازمان ملل در لوزان در سال ۱۹۴۹، 
پیشنهاد داد که نوار غزه را به فلسطین اشغالی الحاق کنند، اما هرگز 
چنین چیزی محقق نشد. ۳۸ سال اشغال غزه هم سبب نشد این 
باریکه تحت سلطه صهیونیست‌ها قرار گیرد. محاصره همه‌جانبه 
و تبدیل کردن غزه به بزرگ‌ترین زندان روباز جهان هم اگرچه فاجعه 
انسانی را در پی داشت، اما طوفان‌الاقصی هم برونداد محاصره است. 
اکنون پس از جنگی بی‌رحمانه، بزرگ‌ترین تهدید برای صهیونیست‌ها 
این است که نسل تازه‌ای از مقاومت در غزه شکل بگیرد؛ نسلی که 

جنایات امروز را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.

در نخستین روز از ‌ماه مبارک رمضان، رهبر انقلاب اسلامی در محفل انس با قرآن، با اشاره به پخش غزه در اوج
تصاویری از غزه و تلاوت قرآن به‌وسیله نوجوانان در غزه، فرمودند: قله استقامتی را که امروز در غزه 
شاهد هستیم، نتیجه فهم قرآن و عمل به آن است و در بخش دیگری از سخنان‌شان شرایط غزه را از دو 
بعُد در »اوج« توصیف کردند. اوج جنایت، وحشیگری و ظلم و از طرف دیگر اوج ایستادگی و استقامت.

اوج جنایت‌های صهیونیست‌ها چه بود؟

دلایل مقاومت مردم فلسطین در عملیات طوفان‌الاقصی 

۳۲هزار نفر شهید
8هزار نفر مفقود

۱. نسل‌کشی غیرنظامیان

100مدرسه و دانشگاه کاملا ویران شد

290هزار واحد مسکونی تخریب کلی
305مدرسه و دانشگاه آسیب دیده است

70هزار واحد مسکونی تخریب جزئی
90درصد 

مؤسسات آموزش عالی تخریب و 
گنجینه‌های علمی نابود شد

۲. بمباران مناطق غیرنظامی

4.کوچ اجباری

5.ترور شخصیت‌های فلسطینی 

6.تخریب

۳. محاصره غذایی و دارویی غزه 
ممانعت از ورود کمک‌های بشردوستانه

بحران آبی و مسمومیت‌های شرب آب آلوده
تغذیه مردم با علوفه دام و برگ آلوئه‌ورا برای زنده ماندن

شهادت  ۲۵ کودک بر اثر گرسنگی
به شهادت رساندن ۱۰۰ فلسطینی در صف غذا

 جابه‌جایی اجباری
 یک میلیون و 900هزار نفر 

از مردم غزه و تهدید مکرر آنها به نداشتن امنیت جانی

۱۷
پروفسور 

330
پزشک و پرستار 

1612
مرکز صنعتی 

133
خبرنگار 

223
مسجد 

3
کلیسا 

169
دفتر رسانه‌ای 

۱۰هنرمند
)عکاس، شاعر، نویسنده، نقاش(

 ۷۰ درصد زیرساخت‌های غزه تخریب 
شده‌اند از جمله؛

32 بیمارستان

 1.اتکا به خدا و ایمان 
الهی

2.همراهی افکار عمومی 
دنیا با مقاومت

3.روحیه مقاوم 
مردم غزه

4.اشراف کامل حماس به 
زمین نبرد

5.حمایت چندجانبه 
جبهه منطقه‌ای مقاومت

استقامت 
محصول ارتباط با حقیقت 
قرآن است. بچه‌های غزه 
را ببینید که در بین آوارها و 
مشکلات زبانشان معطر 
به صدای قرآن است و 

نصرت جبهه حق را یادآوری 
می‌کنند.

 حیات ایمانی
نابودگر دشمن است، هر چند 
دشمن بر درندگی و و حشیگری 
و گرگ‌خویی خود بیفزاید. او خود 
می‌داند که نتوانسته است در 
اراده این مظلومان ذره‌ای خلل 

ایجاد کند. اراده برتر ایمانی 
بر تجهیزات برتر ظاهری فائق 

خواهد آمد.

تاثیر آموزه‌های قرآن بر صبر و استقامت فلسطینی‌هاتاثیر آموزه‌های قرآن بر صبر و استقامت فلسطینی‌ها

وعده رئیس‌کل‌بانک‌مرکزی درباره کاهش نرخ تورم 

جزئیات افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم
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رشد صادرات به کشورهای همسایه

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس: گسترش روابط با همسایگان و 
کشورهای منطقه در دولت دوازدهم، زمینه‌ساز گسترش روابط اقتصادی و توسعه صادرات محصولات 
و کالاها بوده است. توجه به حوزه مسکن و خودرو نشان‌دهنده جهت‌دهی درست دولت به حوزه 

مسائل اقتصادی است.

افزایش بارداری در سنین بالای ۳۵ سال 
صابر جباری‌فاروجی، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت: میزان بارداری و تولد فرزند در 
گروه‌های سنی بیشتر از ۳۵ سال در کشور افزایش داشته است. الگوی باروری در کشور تغییر یافته و 
رو به افزایش است. تولد فرزندان دوم تا سوم، 2.5درصد و فرزندان سوم تا چهارم و بیشتر، 15درصد 

رشد داشته است.

پارلمان اروپا با صدور قطعنامه‌ای 

درخواست پارلمان 
اروپا برای آتش‌بس 

در غزه

اقدام رژیم صهیونیستی در 
مسیر  در  مانع‌تراشی 
امدادرسانی به غزه را محکوم 
کرد. همچنین این پارلمان به 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
سازمان‌ها و نهادهای بشردوستانه واکنش نشان داد و حمله 
اسرائیل به کاروان‌های امدادی را محکوم کرد و خواهان 
برقراری »آتش‌بس فوری و دائم« شد. مسئولان وزارت 
بهداشت غزه چهارشنبه اعلام کرده بودند که حملات رژیم 
صهیونیستی به یک مرکز توزیع مواد غذایی در جنوب غزه 
در رفح به کشته شدن 5 نفر منجر شد که یکی از کارکنان 

آنروا هم در بین آنها بوده است.

ارز مسافرتی 1000یورویی برای 

ارز مسافرتی به 
زائران هوایی عتبات 

هم تعلق می‌گیرد

همه مسافرانی است که به خارج 
از کشور سفر می‌کنند.

حمیدرضا محمدی، معاون امور 
عتبات عالیات سازمان حج و 
زیارت دراین‌باره گفت: با توجه 
به اینکه تفکیکی در این زمینه ایجاد نشده، زائران عتبات 
نیز از افزایش نرخ تعیین شده )۱۰۰۰ یورو( بهره‌مند 
خواهند شد.بانک مرکزی به تازگی میزان ارز مسافرتی را 
از 500یورو به 1000یورو افزایش داده است که فقط به 
مسافران هوایی تعلق می‌گیرد و برای دریافت آن، بلیت 
مسافرت هوایی، رسید پرداخت عوارض خروج از کشور، 
گذرنامه، شناسنامه، کارت ملی و ویزای معتبر لازم است. 
مسافران می‌توانند ارز مسافرتی را به‌صورت حضوری و 
غیرحضوری دریافت کنند؛ در روش حضوری باید به شعب 
منتخب بانک‌های ملی، ملت و سامان در سراسر کشور 
مراجعه شود و در روش غیرحضوری می‌توان از طریق 
نرم‌افزار بله بانک ملی اقدام کرد.ارز مسافرتی تنها یک‌بار 
در سال به مسافران پرداخت می‌شود و این امکان وجود 
دارد که معادل ارز 1000یورویی را به انتخاب خود دلار 

دریافت کنند.

لعاده به  مستمری فوق‌ا
واریز مستمری 
فوق‌العاده به 
سیل‌زدگان و 

مددجویان

سیل‌زدگان و مددجویان 
کمیته امداد اهل سیستان و 

بلوچستان واریز می‌شود.
مرتضی بختیاری، رئیس 
کمیته امداد امام خمینی)ره( 
دراین‌باره گفت: براین اساس برای خانواده‌های تک نفره 
۷۷۰ هزار تومان، ۲ نفره یک میلیون و ۹۰ هزار تومان، 3 
نفره یک میلیون و ۵۲۵ هزار تومان، 4 نفره یک میلیون و 
۹۶۰ هزار تومان و 5 نفره و بیشتر ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار 

تومان واریز می‌شود.

مدیرکل نظارت بر کالاهای 

افزایش توزیع 
گوشت گرم در 

میادین میوه و تره بار

اساسی وزارت جهادکشاورزی 
از افزایش عرضه گوشت در 
میادین خبر داد و گفت: گوشت 
قرمز گرم در تمام میادین وجود 

دارد.
 مسعود امراللهی با بیان اینکه تامین بسیار خوبی در حوزه 
گوشت قرمز صورت گرفته است، گفت:روز چهارشنبه 
گوشت بسته‌بندی در میدان بهمن عرضه شد و از روز 

گذشته نیز توزیع صورت گرفته است.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
تصریح کرد:روز چهارشنبه حدود ۷.۵ تن گوشت توزیع 
شد و پنجشنبه نیز ۱۰تن توزیع شده است.قیمت هر کیلو 
سردست گوساله ۲۹۸ هزار تومان‌، ران ۳۰۳ هزار تومان، 
گردن گوساله ۲۹۰ هزار تومان، شقه گوسفندی ۲۸۰ 
هزار تومان، ران گوسفندی ۳۳۰ هزار تومان و سردست 

گوسفندی ۲۹۲ هزار تومان است.

یارانه مرحله 157، به‌حساب 

واریز یارانه 3دهک 
اول جامعه

سرپرستان خانوار دهک‌های 
اول تا سوم کل کشور واریز شد. 
براساس اعام سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها، پیرو 
اطلاعیه قبلی درباره نحوه 
پرداخت یارانه کمک معیشتی از بهمن‌ماه امسال، یارانه 
مرحله 157براساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به‌حساب سرپرستان خانوار 
دهک‌های اول تا سوم کل کشور واریز و از ساعت 24روز 
پنجشنبه 24اسفند‌ماه قابل برداشت بوده است.بر همین 
اساس، برای سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا سوم، مبلغ 
300هزار تومان به‌ازای هر نفر به‌حساب آنان واریز خواهد 

شد.

امروز جمعه ۲۵ اسفند، سامانه 

ورود ۲سامانه 
بارشی جدید به 

کشور 

بارشی از غرب وارد کشور شده 
و در شمال‌غرب، غرب، 
ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس 
مرکزی و جنوبی و مناطقی از 
جنوب‌غرب کشور سبب بارش 

می‌شود.
 براساس اعلام سازمان هواشناسی و بررسی نقشه‌های 
همدیدی و آینده‌نگری، امروز سامانه بارشی از غرب وارد 
کشور شده و در شمال‌غرب، غرب، ارتفاعات و دامنه‌های 
زاگرس مرکزی و جنوبی و مناطقی از جنوب‌غرب کشور 
سبب بارش می‌شود. روز شنبه )۲۶ اسفند( فعالیت 
سامانه بارشی در کشور تقویت شده و در نیمه غربی 
کشور، بخش‌هایی از مرکز، استان‌های گیلان، مازندران و 
استان‌های واقع در دامنه جنوبی البرز شامل قزوین، البرز 
و تهران سبب بارش باران، وزش باد گاهی رگبار و رعدوبرق 
و وزش باد شدید موقت و در ارتفاعات بارش برف خواهد 
شد و به‌تدریج سامانه بارشی از کشور خارج می‌شود.روز 
دوشنبه )۲۸ اسفند( با ورود سامانه بارشی جدید از غرب 
کشور دوباره بارش‌ها در نیمه غربی کشور آغاز خواهد شد.

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت که از روز گذشته )پنجشنبه(‌‌آغاز شده، تا 
عصر امروز ادامه خواهد داشت و این سود به 44میلیون شهروند واجد شرایط 

پرداخت می‌شود.

 سود سهام عدالت
 در حساب شما

 جزئیات واریز ۴۴۶ تا ۹۰۶ هزار تومان
به حساب سهامداران

22 واحد
نرخ تورم نقطه به نقطه 
در ‌10ماه ابتدایی سال 

کاهش یافته است.

آیین بهره‌برداری از بیش از 5هزار واحد مسکن 
مهر به همراه ۱۵ پروژه روبنایی روز گذشته در شهر 
پردیس برگزار شد. پروژه‌هایی که از حدود ۱۰ سال 
قبل شروع شده بودند اما در این سال‌ها رها شده یا 
به پایان نرسیده بودند اما با تأکید ریاست‌جمهوری 
و پیگیری‌های وزارت راه، عملیات عمرانی‌شان 
به‌صورت شبانه‌روزی انجام و اکنون به مرحله افتتاح 
رسیده. در مراسم افتتاح، چهره‌های زیادی از جمله 
وزیر راه و شهرسازی، استاندار تهران، فرماندار 
پردیس، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
و مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس حضور 
داشتند و گزارشی از روند کار و پروژه‌های آینده 

ارائه دادند.

آمار امیدبخش
بانک مرکزی از رشد اقتصادی، کاهش تورم و گشایش‌های ارزی خبر داد

خبرهای خوش 
800واحد نهضت ملی شهر جدید سهند اوایل سال آینده افتتاح 

خواهد شد.
1300واحد نهضت ملی مسکن اوایل سال آینده درشهر جدید پرند 

افتتاح می‌شود.
7افتتاح مسکن مهر در کشور در قالب پروژه‌های ویلایی در بازه زمانی 

25فروردین تا 3خرداد 1403صورت می‌گیرد.
60درصد در 2 ‌ماه اخیر تامین زمین پروژه‌های نهضت ملی مسکن در 

شهرهای جدید افزایش یافته است.

۵ هزار خانه عیدی به تهرانی‌ها
افتتاح واحد‌های جدید مسکن مهر پردیس

سود واریزی چقدر است؟

سود به‌حساب دارندگان 
سبد سهام عدالت 
492هزار تومانی 

446
هزار تومان

سود به‌حساب دارندگان 
سبد سهام عدالت 

۵۳۲ هزار تومانی 

482
هزار تومان

سود به‌حساب دارندگان 
سبد سهام 

یک میلیون تومانی 

906
هزار تومان

واریز سود سهام به‌حساب فوت‌شدگان چطور است؟
  سود سهام عدالت افراد فوت شده 

به‌حساب وراث آنها واریز می‌شود.
  سایر ورثه‌ای که هنوز پرونده 
تشکیل نداده‌اند باید در شبکه 
کارگزاری و بانکی که معرفی شده 
حضور پیدا کنند تا ضمن تشکیل 

پرونده برای تقسیم اصل دارایی و 
مشخص شدن وضعیت گیرندگان 
سود اقدام کنند تا در مرحله بعد 

پرداخت‌ها انجام شود.
  360هزار نفر از وراث متوفیان 

تاکنون پرونده تشکیل داده‌اند.

 شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، 
اطلاعات سهامداران سهام عدالت را 
روز چهارشنبه به بانک‌های عامل ارسال 
کرد تا فرایند واریز سود تا روز جمعه 

عملیاتی شود.
 مبلغ سود پرداختی با توجه به میزان 
سبد سهام عدالت هر سهامدار متفاوت 

خواهد بود.
 بعد از تامین وجه از سوی شرکت‌های 

سرمایه‌پذیر که تا‌کنون سود سهام را 
واریز نکرده‌اند، مابقی سود به‌حساب 

سهامداران واریز می‌شود.
 در مرحله نخست واریز سود سهام 
عدالت سال مالی منتهی به 29اسفندماه 
1401که در اواخر آذرماه امسال انجام 
شد، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
به‌حساب بیش از 43میلیون سهامدار 

سود واریز کرد.

تقریبا سود مرحله دوم 
سهام عدالت از مرحله اول 

کمتر است.

%۳۰
هنوز سود سهام عدالت را به 
حساب‌های شرکت سپرده‌گذاری 

مرکزی واریز نکرده‌اند.
8

شرکت

شهروند واجد شرایط در این 
عدالت  سهام  سود  مرحله 

می‌گیرند.
44
میلیون

تعداد واحدهای 
افتتاح شده 

 ۷۴۱
واحد در فاز ۵

 ۳۳۰
واحد در فاز ۹ جدید

 ۳۱۸
واحد در فاز ۹ قدیم

 2012
واحد در فاز ۸ 

 1770
واحد در فاز ۱۱ شهر جدید 

خلیل محبت‌خواه، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس در افتتاحیه 
توضیحاتی را در زمینه مسکن و بدعهدی پیمانکاران ارائه داد.

  قرار بود ۷۰۰۰ واحد در پردیس افتتاح شود که متوجه شدیم برخی واحدها 
نواقص جزئی دارد. سعی داریم پروژه‌ها را براساس استانداردهای روز افتتاح کنیم.

  همکاران ما بعضاً در 2 شیفت و 3 شیفت به‌صورت شبانه‌روزی کار می‌کنند تا 
واحدها آماده شود.

  ۲۵ پیمانکاری که به تعهدات خود در پردیس عمل نکردند، قراردادشان فسخ شد. 
البته اقدامات حقوقی و قضایی برای کارهایی که قبلًا انجام داده‌اند صورت گرفته 

که باید پاسخگو باشند.
  با توجه به اینکه بلوک‌ها ۵۹ واحدی است باید حدود ۱۰ تا ۱۵ واحدها ساکن 
داشته باشند تا دستگاه‌های خدمات‌رسان آب و برق را تامین کنند. در غیراین 

صورت اگر واحدی خالی باشد مشمول مالیات می‌شود.
  تاکنون تعداد ۴۷۱۰ واحد خالی در پردیس با مستندات به سازمان امور مالیاتی 

معرفی شده‌اند. همچنین برخی زمین‌ها که در دست متصرفان بود آزاد شد.
  زیرساخت‌های فاز ۸ حدود یک سوم بود، در بعضی محدوده‌ها این فاز مثل تپه 

بود اما اکنون زیرساخت‌ها تکمیل و آسفالت معابر انجام شده است.

وضعیت مسکن مهر پردیس 

واحد در طرح نهضت ملی مسکن به 
مرحله ساخت رسید.

2
میلیون و ۴۰۰ هزار

مسکن مهر در دولت سیزدهم 
افتتاح شده است 

10000
واحد

این رقم به ۱۵ هزار و ۲۳۰ 
واحد می‌رسد.

5230
واحد

دیگر از مسکن مهر باقی مانده است که با تکمیل 
تمامی‌خدمات زیربنایی و روبنایی به‌زودی افتتاح می‌شود.

6720
واحد

زمین اکنون برای پروژه تامین شده است که با احتساب 
بخش روستایی به ۱۰۰ هزار هکتار می‌رسد. این رقم در 

دوره‌های گذشته در مجموع 8000هکتار بود.

60000
هکتار

باقیمانده از دولت‌های گذشته 
برای دولت سیزدهم بود بدون 
اینکه منابع بودجه داشته باشد.

24000
مسکن مهر

برای تکمیل مسکن مهر از محل 
مولدسازی دارایی‌های دولت سیزدهم 
برای تکمیل خانه‌ها اختصاص یافت.

1900
میلیارد تومان

مهدی بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی: 
رویکرد مردمی‌سازی را در بخش مسکن 
دنبال می‌کنیم زیرا حتماً بخش خصوصی 
کارها را با بهره‌وری بهتری نسبت به دولت‌ها 
انجام می‌دهد. مسکنی که مردم می‌سازند 
۱.۵ ساله به اتمام می‌رسد اما می‌بینیم که 

مسکن مهر که البته با همه مشکلاتش طرح 
خوبی بود بیش از ۱۰ سال طول کشید. 
بخش مسکن از رشد منفی ۱۵ درصد در 
سال ۱۳۹۹ به مثبت ۳.۸ درصد امسال 
رسید و امیدواریم سال آینده رکوردهای 

خوبی در این بخش به ثبت برسد.

افزایش مسکن با رویکرد مردمی‌سازی

بانک مرکزی امسال سیاست تثبیت اقتصادی را در 
دستورکار قرار داد که به دنبال اجرای این سیاست‌ها 
شاخص‌های اقتصادی بهبود پیدا کرده‌اند، به‌طوری‌که 
براساس اعلام محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک 
مرکزی ایران در 9ماهه ابتدایی امسال نرخ رشد 
اقتصادی برابر با 4.5درصد بوده است. اهم مواردی 

که فرزین اعلام کرده در زیر می‌آید.

 بانک مرکزی با همکاری وزارت امور اقتصادی 
و دارایی اصلاحاتی را در اوراق گام، انجام و آن را 

توسعه داده است.
 سال آینده اوراق گام و سایر بازارهای تأمین 
مالی زنجیره‌ای سهم بیشتری را در تأمین مالی 

تولید کشور به‌خود اختصاص می‌دهند.
 براساس قانون جدید بانک مرکزی که در سال 
جدید اجرایی می‌شود، در برخی موارد اختیارات 
جدیدی در حوزه نظارت به بانک مرکزی داده 

است.
 منابع ارزی بانک مرکزی رشد بسیار خوبی 
نسبت به سال‌های گذشته تجربه کرده که منجر 
به رشد تشکیل سرمایه به‌ویژه در ماشین‌آلات 

شده است.
 حراج سکه و طلا در مرکز مبادله طلا و ارز ایران 

صورت می‌گیرد.
 فروش اسکناس ارز نیز در آینده در مرکز مبادله 

طلا و ارز ایران انجام خواهد شد.

آخرین تحولات اقتصادی کشور

 %4.5
نرخ رشد اقتصادی در ‌9ماه ابتدایی سال

 %16
‌نرخ رشد در بخش نفت

 %4
نرخ رشد در بخش خدمات

 %0.7
نرخ رشد در بخش کشاورزی

 %3.9
‌نرخ رشد در بخش صنایع و معادن 

 %4.2
‌نرخ رشد در بخش مصرف خصوصی

 %4.5
‌نرخ رشد در بخش تشکیل سرمایه ثابت 

ناخالص

 %17.9
‌نرخ رشد در بخش صادرات کالاها و خدمات

 %5.3
‌نرخ رشد در بخش واردات کالاها و خدمات

باتوجه به سیاست تثبیت اقتصادی بانک مرکزی، در بازار 
ارز کشور تا زمانی که نقدینگی و انتظارات تورمی کنترل 

شود، نرخ ارز افزایش شدیدی نخواهد داشت.
 78میلیارد دلار ارز به نرخ حمایتی و غیرحمایتی 

تخصیص داده شده است.
  67میلیارد دلار ارز تا کنون پرداخت شده است.

  دستیابی به نرخ رشد نقدینگی 23درصد با 
دامنه مثبت و منفی 2درصد 

  قرار گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه در 
کانال 20درصد

  آزادسازی منابع موجود در کشورهای خارجی 
  به حداقل رساندن نوسانات نرخ ارز 

  تداوم حضور بانک مرکزی در بازارهای 
طلا و ارز

  تامین تمام منابع مورد نیاز سرمایه‌گذاری 
و تجارت کشور

  کمک به بانک‌های ناتراز برای اجرای 
برنامه‌های اصلاحی

اوضاع تورم و نقدینگی چطور است؟
در ابتدای امسال کشور با تشدید انتظارات تورمی و افزایش نرخ تورم 
به‌خصوص در فروردین‌ماه مواجه بود که با اجرای برنامه‌ها و اقدامات بانک 
مرکزی تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی، اکنون 

روند کاهشی قابل‌ملاحظه‌ای به‌خود گرفته است.

هدفگذاری برای نرخ رشد 
نقدینگی تا پایان سال شده 

است.

کاهش نرخ تورم نقطه به 
نقطه در پایان سال انتظار 

می‌رود.
%30

نرخ رشد نقدینگی 
در دی‌ماه 1402بوده 

است.
%25.5%25

سیاست‌ها و برنامه‌های سال آینده چیست؟بازار ارز چه وضعیتی دارد؟



توصیه

پیشنهادهایی برای تلاقی ‌ماه رمضان و عید نوروز در 
گفت‌وگو با حجت‌الاسلام محمد‌مهدی ماندگاری

ماه رمضان فرصت خدمت به مردم 
است

امسال‌ ماه مبارک رمضان با آغاز سال جدید و ایام تعطیلات 
نوروزی مقارن شده است. برای بهره‌گیری بهتر و بیشتر 
از این ایام سراغ حجت‌الاسام محمدمهدی ماندگاری 
از استادان حوزه و دانشگاه رفتیم تا بیشتر در این زمینه 

برایمان توضیح دهد.
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هدیه اینترنتی دولت به مناسبت نوروز و ماه رمضان

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات:به مناسبت عید نوروز و ماه مبارک‌رمضان، بسته اینترنت هدیه 
5گیگابایتی معادل ۱۲ گیگابایت ترافیک داخلی برای مردم در نظر گرفته‌ایم.

مردم با مراجعه به درگاه ملی خدمات دولت هوشمند می‌توانند این بسته را دریافت کنند.

تغییر در قیمت ها نداریم
احمد خانی نوذری، معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی: هیچ تغییری در قیمت کالا‌های اساسی تا 
پایان ماه رمضان به وجود نمی آید. ثباتی که نسبتا در بازار برقرار است محصول تلاش تولیدکنندگان 
است که میزان عرضه به اندازه‌ای باشد که حجم تقاضای مصرف در این ایام پرمصرف را پوشش دهیم.

عید طبیعت، عید اولیای خدا
ماه رمضان آدابی دارد که باید رعایت شود و برای همین است که 
انسان در رجب و شعبان تمرین می‌کند تا وارد‌ ماه رمضان شود. 
پاکی و دور بودن از آلودگی‌ها بالاترین عمل در رمضان به شمار 
می‌آید.‌ ماه رمضان یک ‌ماه استثنایی است. کارمندان عیدی 
را خیلی دوست دارند. بچه‌ها هم عید را دوست دارند. عیدی 

می‌گیرند.‌ ماه رمضان هم عید اولیای خداست.

دوری از تجملات و تشریفات
البته که ‌ماه رمضان یکی از بهترین فرصت‌ها برای خدمت به مردم 
در قالب افطاری دادن است. موضوعی که  مطرح می‌شود این 
است که در شرایط اقتصادی کنونی جامعه، افطاری‌دادن سخت 
شده است. ببینید در روایت‌ها داریم شما می‌توانید افطاری دهید 
ولو به اندازه خرما. اتفاقا شاید در این ‌ماه مبارک رمضان به ‌خاطر 
گرانی‌ها توفیق شود تا ما کمی از تجملات، تشریفات و اسراف‌ها 

در افطاری‌ها کمتر کنیم.

ثواب صله‌رحم در افطاری‌ها
دید و بازدیدهای عید باشد، اما افطاری‌ها را با نان، پنیر، خرما، 
سوپ و غذای ساده برگزار کنیم. مهم این است که اقوام، دور هم 
جمع شده و صله‌رحمی انجام شود و از ثواب صله‌رحم، افطاری، 
جمع بودن، دعا کردن و احوال هم را پرسیدن بهره ببریم. چه 
بسا در این افطاری‌ها یک دعا مستجاب و تبدیل شود به تعاونوا 

علی‌البر و التقوی.

گره از کار هم باز کنیم
در این افطاری‌ها کمک کنیم گره‌های همدیگر را باز کنیم‌. در این 
افطاری‌ها با هم یک دعایی، مناجاتی یا حدیثی بخوانیم و کسب 
معرفت شود. این مجالس ساده دید و بازدید و افطاری می‌تواند 
تبدیل به جلسات کسب معرفت، دعا، حل مشکلات، صله رحم 
و... شود. لذا کوتاهی نکنیم حالا که بهار قرآن با بهار طبیعت تقارن 

پیدا کرده است از این فرصت حداکثر استفاده را ببریم.

حرمت رمضان را نگه داریم
وقتی حتی خیلی کوچک معصیت و گناه می‌کنیم خدا را نافرمانی 
کرده‌ایم، یک آب خوردن یا یک لقمه غذا خوردن به‌ صورت علنی 
در ‌ماه رمضان، یک لقمه غذا خوردن نیست، نافرمانی خداست 
و خدا و دین را کوچک کرده‌ایم. یقینا و خدا را شکر هموطنان ما 
آنقدر فهمیده هستند که اگر عذری داشته باشند یا بیمار یا مسافر 
باشند، حتما حرمت این ‌‌ماه را حفظ می‌کنند و در جایی چیزی 

می‌خورند که جلوی دیگران نباشد.

تمرین بندگی خدا
بعضی به ‌خاطر شرایط کاری شاید در محیط کار، روزه گرفتن 
برای آنها سخت باشد، ولی امسال که ‌ماه رمضان با ایام تعطیلات 
نوروزی هم‌زمان شده، فکر می‌کنم تمرین خوبی است که عزیزان 
روزه‌هایشان را بیش از پیش مراقبت کنند. ضمن اینکه در هوای 
خوب بهار، هم لذت ظاهری و هم لذت معنوی روزه‌داری را 
بچشند. تمرین خوبی برای بندگی خدا، خودسازی و مقابله با 
خواهش‌های نفسانی است و باید از این فرصت‌ها استفاده لازم را 

ببریم که فرصت‌ها زودگذر است.

دعای روزه‌اولی‌ها 
دختر‌خانم‌ها و آقاپسرهایی که امسال تجربه اول روزه گرفتن 
دارند، بی‌شک مورد پذیرایی خاص حضرت حق تعالی قرار 
می‌گیرند. به برکت اینکه خداوند تبارک و تعالی سفره روزه‌داری 
برای این عزیزان پهن کرده است، هدیه‌ای برای این عزیزان 
تهیه کنید. به آنها روحیه بدهید، سحرها بیدارشان کرده و 
غذاهای مقوی به آنها بدهید. فرصت برای استراحت بیشتر آنها 
فراهم کنید. زمان افطار از آنها بخواهید چون روزه اولی هستند 
حتما برای خانواده و همه مومنین و برای فرج امام زمان)عج( و 

همچنین برای پیروزی رزمندگان اسلام دعا کنند.

توصیه به سفرهای درون‌شهری
مسافرت در ‌ماه رمضان اشکال ندارد و حرام نیست. البته مکروه 
است چون فرصت روزه‌داری را از آدم می‌گیرد؛ مگر اینکه فرد 
سفری برود که قصد 10روز کند؛ البته معمولا در ایام نوروز 
اینگونه سفرها کمتر از 10روز است. من در همین زمینه پیشنهاد 
دیگری می‌کنم. در بسیاری از سفرها ضمن اینکه عزیزان تفریح 
و سیاحت می‌کنند، ممکن است کمتر به خانواده‌ها و فرزندان 
رسیدگی کنند. امسال بیاییم در شرایطی که ‌ماه رمضان در 
روزهای عید نوروز است به جای اینکه سفرهای بین شهری 

برویم، سفرهای درون‌شهری را تجربه کنیم.

»کلوخ‌اندازان«  یک رسم مشترک در روستاها
رسم »کلوخ‌اندازان« هر چند در بیشتر شهرها و 
روستاهای مرکز کشور برگزار می‌شود، اما اغلب 
در روستاهای فارس، یزد، کرمان و اصفهان دیده 
می‌شود. اهالی خراسان به این رسم »برغندان« 
می‌گویند. این آیین در آخرین روزهای‌ماه شعبان 
انجام مي‌شود و کلوخ‌اندازان که پیر و جوان هستند 
و در طبیعت دور هم جمع شده‌اند، کلوخی در دست 
می‌گیرند و رو به قبله می‌گویند: خدایا گناهان را 
شکستیم و خود را برای عبادت و روزه‌ماه رمضان 
آماده کردیم. سپس کلوخ را محکم به زمین می‌زنند 
تا خرد شود. بنا بر این رسم، با شکستن کلوخ، تمام 

اعمال بد آنان نیز شکسته می‌شود.

مکث

همه خوابند 
توبیداری

رمضان‌ماه بندگی خدا آغاز 
شده‌است؛ ماهی که علاوه 

بررسوم مشترکی مثل 
غبارروبی مساجد، میزبانی 
از روزه‌داران یا جزءخوانی 
قرآن در شهرهای مختلف 
کشور، آداب و آیین خاص 

خود را در برخی شهرها 
حفظ کرده‌. امسال هم 

دورهمی‌های رمضان و نوروز 
با هم عجین شده‌اند.

 ماه مهمانی خدا 
با آداب ویژه‌ای در شهرهای 

مختلف برگزار می‌شود

محله‌های قدیمی بوشهر مثل محله‌ دهدشتی، کوتی، 
بهبهانی، شنبدی و جبری با آغاز‌ماه مبارک رمضان، شاهد 
برگزاری مراسم »دم‌ُ دُم سحری« هستند. افرادی که این 
مراسم را هنگام سحر اجرا می‌کنند، بر‌ساز ضربی دمام 
می‌کوبند و اشعاری را می‌خوانند که معروف‌ترین‌شان این 
است: »خداوندا تو ستاری / همه خوابند تو بیداری / به حق 
لا اله الاالله / همه عالم نگهداری.« این نامگذاری به‌دلیل 
صدایی شبیه به تلفظ واژه گم، ‌گم یا دم، دم از آن به گوش 
می‌رسد و خبر از وقت اذان صبح می‌دهد. نوازندگان دم دم 
سحری پس از نماز عید فطر نیز دمام بر دوش، در کوچه‌ها راه 

می‌افتند و با خواندن اشعار، عید مبارک می‌گویند.

»دم دم سحری« در بوشهر

سنت »هوم بابایی« اصفهانی‌ها از شب اول تا شب پانزدهم‌ ماه 
رمضان برگزار می‌شود. گروهی از جوانان بعد از صرف افطار از 
بین خود یک میدان‌دار و صندوقدار انتخاب می‌کنند و همگی 
با میدان‌دار اشعار خاص این مراسم را می‌خوانند و صندوقدار 
نیز هدایایی را برای بی‌بضاعتان جمع‌آوری می‌کند. بخشی از 

اشعاری که در رسم »هوم بابا« خوانده می‌شود اینگونه است: 
»امشب شب نیمه است که ما مهمانیم، هوم بابا هوم بابا، از ما 
حرجی نیست که ما طفلانیم، هوم بابا هوم بابا، بشقاب رو پر از 
کلوچه و حلوا کن، هوم بابا هوم بابا، بردار و بیار به دامن ماها کن، 

هوم بابا هوم بابا.«

»هوم بابا« در اصفهان

بازی »رمضان‌الله، ‌الله رمضان« رسم خاص بچه‌های خراسان در‌ماه مبارک است. 
در این بازی چند کودک و نوجوان یک گروه تشکیل می‌دهند. سرگروه هم روزه 
اولی است. همه گروه با هم می‌خوانند: »رمضان‌الله، ‌الله رمضان« و به سرگروه در 
زمینه فرارسیدن‌ماه مبارک اخطار می‌دهند. سرگروه جدا می‌ایستد و می‌گوید: 
»رمضان آمد با سیصد سوار، چوبکی برداشت گفت روزه بدار.« دوباره گروه همه با 
هم می‌خوانند: »رمضان‌الله، ‌الله رمضان.« سرگروه جواب می‌دهد: »اگر روزه بدارم 

لاغر می‌شوم، اگر روزه ندارم کافر می‌شوم.« 

»رمضان‌الله، ‌الله رمضان« در خراسان 

شب‌های دورهمی رمضان، بعد از افطار فرصتی برای تعامل بزرگ‌ترها 
و بچه‌هاست. رسم بازی »انگشتر« هنوز هم در روستاهای سوسنگرد و 
شادگان خوزستان به قوت خود باقی است. »محیبس« به‌معنای انگشتر 
کوچک عنوان یک بازی بوده است که بچه‌ها در‌ماه مبارک رمضان انجام 
می‌دادند. در این بازی اعضای خانواده به ۲گروه تقسیم می‌شوند و یک نفر 
انگشتر را در دستان خود پنهان می‌کند و دیگران حدس می‌زنند انگشتر 

دست کدام‌یک است.

بازی »انگشتر« در خوزستان

بیدار کردن همسایه‌ها برای خوردن سحری‌، رسمی دیرینه در زنجان 
است. یک ساعت مانده به اذان صبح در خانه همسایه‌ها را می‌زنند و آنان 
را برای سحری که به زبان ترکی »اوباشدان« )به غذایی که در اوباشدان 
خورده می‌شود »اوباشدانلیق« گفته می‌شود( بیدار می‌کنند. در برخی از 
روستاها یک فرد با صدای گیرایی بر پشت بام خانه اهالی را برای سحری 

یا اوباشدان بیدار می‌کند.

»اوباشدان« در زنجان 

رسم »سر روزه‌ای« در کرمان همانطور که از اسمش هم 
مشخص است در نخستین روز‌ماه مبارک انجام می‌شود؛ 
آیینی شبیه جشن تکلیف که بزرگ‌ترها با دادن سرروزه‌ای 
که هدیه‌ای برای دختران و پسران به سن تکلیف 
رسیده‌است، آنان را به آداب روزه‌داری دعوت می‌کنند. آیین 
کلیدزنی در شب‌های‌ماه مبارک نیز رسمی دیرینه است که 
از سوی زنان برگزار می‌شود. یکی از زنان در یک سینی آینه، 
سرمه‌دان و یک جلد قرآن قرار می‌دهد و به منازل اهل محل 
می‌رود و با کلید به سینی می‌زند. صاحبخانه هم، آینه داخل 
سینی را برداشته و چهره خود را می‌نگرد، سپس مقداری 

شیرینی، قند یا پول داخل سینی قرار می‌دهد.

»سر روزه‌ای« در کرمان

فعالیت‌های فرهنگی واجتماعی برای ماه رمضان
  برگزاری جشن‌های رمضان با عنوان دهکده بهار ایران در 
22بوستان و میادین پرتردد شامل برپایی استیج فرهنگی‌آیینی، 
غرفه‌های فرهنگی و سرگرمی با محوریت خانواده به‌ویژه کودک و 

نوجوان
  برنامه‌های مفرح و رویدادهای قرآنی و رمضانی در دهه اول و آخر 

‌ماه مبارک رمضان
  برپایی 22چایخانه محبان‌الرضا)ع( در 22نقطه 

  گستردن بزرگ‌ترین سفره افطاری نمادین و اجرای جشنواره 
آشپزی رمضان در بلوار کشاورز تهران از سوی سازمان زیباسازی با 

مشارکت شهروندان
  برگزاری آیین ویژه‌برنامه‌های ماه رمضان

  سفره‌های افطاری ساده در بوستان‌های شهر تهران
  مراسم افطارانه تهران در بلوار کشاورز به‌مدت 10شب از ابتدای 

نوروز تا دهم فروردین
  نصب المان‌های حجمی و نوری رمضان

  اکران‌های متفاوت شهر رمضان اعم از فرازهای قرآنی و دعاهای 
علما و بزرگان تهران

  برگزاری مراسم‌های مختلف در شهر و پشتیبانی از مراسم عید فطر
  برگزاری جشن روزه‌اولی‌ها با حضور دختران و پسران در مناطق 

22گانه

طرح‌های مسجدمحور
  برنامه‌های دهه تکریم و غبارروبی مساجد

  احیا و برگزاری 15هزار جلسه خانگی قرآن در خانه و مساجد
  برگزاری مسابقه رمضان با قرآن

  برپایی کرسی‌های تفسیر قرآن کریم در مساجد
  مشارکت باشکوه در برگزاری نماز عید سعید فطر 

  برگزاری نماز جماعت روز طبیعت در بوستان‌های منتخب تهران
  پایش کیفیت ارائه خدمات به نمازگزاران پایانه‌های مسافربری

نگاه ویژه به آسیب‌دیدگان در‌ ماه مهمانی خدا
  توزیع 5هزار بسته معیشتی به خانواده‌های کم‌بضاعت، 

بی‌بضاعت و آسیب‌دیده اجتماعی در پویش نذر یاری
  برگزاری مراسم 5میلیون افطاری ساده برای نیازمندان

  برگزاری مراسم افطاری برای بیش از یک‌هزارو500کودک کار و خیابان 
و توزیع بسته معیشتی بین خانواده‌های کودکان کار

  برگزاری مراسم و توزیع افطاری در مراکز یاورشهر ویژه 
آسیب‌دیدگان اجتماعی

  گستردن سفره‌های افطاری در مددسراهای 22گانه پایتخت برای 
افراد بی‌‌خانمان، کارتن‌خواب و آسیب‌دیدگان اجتماعی

  برگزاری پویش مشترک »هر مسجد یک جهیزیه« برای اهدای 
یک‌هزار و 500 جهیزیه به زوج‌های نیازمند با همکاری مرکز 

فعالیت‌های دینی شهرداری

آماده‌باش بهشت‌زهرا)س( برای ‌ماه مبارک
  محفل مناجات در گلزار شهدا

  روایتگری و مداحی در 30شب به وسیله هیأت‌های مختلف
  ویژه‌برنامه‌های شب قدر همراه با برگزاری 40مراسم

جشنواره‌هایی با طعم افطاری
  جشن شهر رمضان

  جشنواره سفره‌داران شهر من
  جشنواره افطاری ملل و اقوام شهر من

  جشنواره سفره‌های افطار شهر من
  جشنواره فوتبال جام رمضان

  جشنواره قرآنی شهر من

 میزبانی تهران
از‌ماه مهمانی خدا

پایتخت به استقبال بهار قرآن رفت

قرار است مسلمانان در ضیافتی با شکوه مهمان باشند و برای یک‌ ماه روح و 
جان خود را رنگی تازه ببخشند. همزمانی‌ ماه مبارک رمضان و سال نو حال و 
هوای خاصی را رقم زده است و شهر و اهالی آن برای رسیدن به ‌ماه مهمانی 
خدا و سال نو در تکاپو هستند. از یک‌سو سفره‌های هفت‌سین زینت‌بخش 
خانه‌ها می‌شود و از سوی دیگر لحظات افطار و سحر است که رنگ و بوی 
تازه‌ای به زندگی روزه‌داران می‌دهد. همانقدر که روزه‌داران برای تمام روزهای‌ 
ماه مبارک برنامه‌ریزی کرده‌اند، مدیران شهری نیز برای برگزاری پرشور بهار 
مومنان کمر همت بسته‌اند تا شهر آنطور که شایسته است، آداب ماه رمضان 
را به جای بیاورد. بخش‌های مختلف مدیریت شهری پای کار آمده‌ و از چندی 
پیش ظرفیت‌های لازم را برای برگزاری هرچه بهتر مراسم‌های ماه رمضان 
آماده کرده‌اند، از مراسم‌های افطاری متنوع گرفته تا ویژه‌برنامه‌های قرآنی و 
محفل مناجات بخشی از برنامه‌هایی است که در‌ماه مبارک به‌صورت ویژه در 

مناطق مختلف شهر برگزار خواهد شد.

لیلا شریفرمضان
روزنامه‌نگار
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یادداشت

ایران در کمک پیشتاز باشد
حسین رویوران تحلیلگر مسائل غرب آسیا: متاسفانه برخی از دولت‌های اسامی به دلیل خیانت و 
وابستگی اقدامی انجام نمی‌دهند. حادثه غزه بزرگترین فاجعه انسانی از جنگ جهانی دوم تا امروز است، 
نبرد غزه امروز و فردا تمام می‌شود اما بازسازی آن وظیفه انسانی و اسلامی است کمک به برادران‌مان 

در آنجا یک وظیفه است که ایران را در کمک به فلسطین پیشتازی کند.

اسرائیل مجبور است دوشادوش فلسطین زندگی کند
پلُ ماشاتیل، معاون رئیس جمهور آفریقای جنوبی: اسرائیل مجبور است دوشادوش فلسطین زندگی 
کند و اشغالگران نمی‌توانند از حقوقی بیشتر از حقوق مردمی که صاحب این اراضی هستند، برخوردار 
شوند. حمایت بین‌المللی از رژیم صهیونیستی در اکثر موارد حمایت ایدئولوژیک است و شواهد و ادله 

قانع‌کننده‌ای که ما در اختیار داریم هرگز راه خود را در آشکارسازی حقایق گم نمی‌کند.

‌غزه تفسیرکننده ضیافت‌الله
رسول‌الله، کتاب‌الله، یدالله

مخالفان خیال نکنند قدرت ندارید بلکه  ادامه از 
متصل می‌شوید به یدالله.صفحه اول

َّذِینَ یبَایعُونکَ  آنگاه در سوره فتح آیه ۱۰ می‌فرماید: »إنَِّ ال
َّمَا یبَایعُونَ‌الله یدُ‌الله فَوْقَ أیَدِیهِم«.  إنِ

با تو دست بیعت که می‌دهند دست بیعت به خدا می‌دهند 
و اینگونه یدالله جلوه می‌کند.

  ورود حقیقی در ضیافت الهی اینگونه است. ناامید 
شدن از این و آن و چشیدن طعم محرومیت و این ورود 
به مهمانی اوست و متصل شدن حقیقی به قرآن که جان 
رسول اوست و اینجاست که قدرت خدا و دست خدا از 
آستین محروم‌ترین و مظلوم‌ترین مردم عالم بیرون می‌آید. 
دریای نیل را می‌شکافد. همه اژدهایان تمدن وحشی غرب 
را از ابزار نظامی و رسانه‌ای همه را می‌بلعد و نشان می‌دهد 

کلمه‌الله هی العلیا.
  قرآن را می‌خواهی بچشی، بدان لایمسه الا المطهرون، 

پاک باید شوی.
آینه شو جمال پری طلعتان طلب

جارو زن خانه سپس میهمان طلب
قرآن را می‌خواهی بچشی، بدان

جِیمِ یطَانِ الرَّ ِ مِنَ الشَّ فَإذَِا قَرَأتَْ القُْرْآنَ فَاسْتَعِذْ باِللَّ
باید بجنگی با شیطان. در میانه جهاد »اقرا و ارق« بخوان و 

بالا بیا. رشد کن بر قله بایست.
  غزه مظهر رمضان است، مظهر ضیافت‌الله، مظهر 
رسول‌الله است، مظهر ثقل اکبر و کتاب‌الله و به همین سبب 
است که مظهر یدالله است. او در ذروه استقامت می‌ایستد، 
در قله قدرت ایمان انسانی، در بلندای ظهور قدرت توحید بر 

همه مدعیان قدرت در این دنیای پست و حقیر.

شهید چمران فرمود: »وقتی شیپور جنگ نواخته 
می‌شود، مرد از نامرد مشخص می‌شود.« امروز در 
غزه شیپور جنگ اسلام و کفر زده شده است و 
خیر و شر خود را در اوج نشان می‌دهند. یک طرف 
جبهه اسلام و مقاومت است که در قله مظلومیت 
و اقتدار ایستاده است. یک طرف جبهه کفر و 
استکبار است که در قله جنایت و رذالت است. اما 
در میان این معرکه یک طیف دیگر هم وجود دارد، 
طیف نفاق، که در قله خباثت است. طیف نفاق در 
نگاه اول، ساکت است، اما در واقع پشتوانه جانی 
است. دست و خشاب او را پر می‌کند و از پیروزی 
او ذوق‌مرگ می‌شود. چنانچه امیرالمومنین)ع( 
درباره این طیف می‌فرماید: »قولهُم شِفاءٌ و فِعلُهم 
الدّاءُ العَلیاءُ«، »گفتارشان درمان ولی کردارشان 
درد بی‌درمان است!« )خطبه 194نهج البلاغه( 
امروز در جنگ غزه بیشترین ضربه را از طیف نفاق 
می‌خوریم، چون دشمن که حیثیت و موجودیتش 
به خطر افتاده، طبیعی است از هیچ جنایتی 
کوتاهی نکند. دوست هم که هر چند دست و 
بالش بسته است، با تمام وجود ایستاده است و 
هزینه می‌دهد. اما آن کس که به او امید می‌رود 
ولی دست روی دست گذاشته، یا در خفا به دشمن 
کمک می‌کند و از پشت خنجر می‌زند، زخمش 
کاری‌تر است! با هم نمونه‌هایی از این قله‌های 
نفاق را مرور می‌کنیم، اما شما باور نکنید که همین 
مقدار است؛ چراکه نفاق چراغ خاموش است و 

حالا حالاها عمق فرودستی‌اش رو نمی‌شود!

افشای نفاق
-خنجرِ نفاق، آنقدر کاری است که حتی دشمن 
نیز از آن استفاده می‌کند؛ سیدحسن نصرالله در 

سخنرانی اخیرش در 23اسفند، درباره نفاق آمریکا 
گفت: »چه‌کسی باور می‌کند که بایدن می‌خواهد به 
فلسطین کمک کند؟ بایدن با یک حرکت می‌تواند 
جنگ در غزه را متوقف کند. چه‌کسی به اسرائیل 
سلاح می‌فرستد؟ چه‌کسی قطعنامه‌ها علیه اسرائیل 
را وتو کرد؟ این بایدن آنقدر احمق است که فکر 
می‌کند با ریختن مقداری کمک، دنیا و مردم منطقه 
را قانع می‌کند!« مسئله‌ای که آقای رئیسی نیز در 
حاشیه اجلاس الجزایر به امیر قطر گفتند. وقتی که 
امیر قطر گفت آمریکا می‌خواهد به غزه کمک‌های 
بشردوستانه بفرستد ایشان در جواب گفتند آمریکا 
به اسرائیل سلاح نده، به غزه نمی‌خواهد کمک کند!

رگ حیات اسرائیل را قطع کنید
امروز انتظار می‌رود دولت‌های اسلامی ارتباطشان 
را با اسرائیل قطع کرده و لااقل رگ حیاتش را قطع 

کنند و نگذارند نفت و غذا به آنجا برسد. این مسئله 
را رهبر انقلاب بارها تأکید کرده‌اند. ایشان در 
دیدار شرکت‌کنندگان مسابقات بین‌المللی قرآن 
فرمودند: »آیا سران و مسئولان کشورهای اسلامی 
به دستور قرآن که می‌گوید »با دشمنان خدا و 
مسلمانان ارتباط برقرار نکنید« عمل می‌کنند؟ و 
چرا سران کشورهای اسامی علنا به قطع رابطه 
خود با رژیم قاتل صهیونیستی و قطع کمک به این 

رژیم، اقدام نمی‌کنند؟«)3اسفند1402( 
اما کشورهای اسامی و عربی نه‌تنها رابطه‌شان 
را با اسرائیل قطع نمی‌کنند و نه‌تنها رگ حیات 
او را قطع نمی‌کنند، بلکه راه نفس اسرائیل را 
که انصار‌الله در تنگه باب‌المندب بسته است، باز 
می‌کنند. آنها از امارات تا عربستان و اردن، مسیر 
زمینی را باز کرده‌اند و نفت و کالا به اسرائیل 

می‌رسانند.

دیوارکشی مصری‌ها برای غزه
مصر همسایه دیوار به دیوار غزه، کشوری است که از او 
انتظارات زیادی در کمک به غزه می‌رود اما همانطور 
که در فیلم‌ها و عکس‌ها منتشر شده، مرزهایش 
دیوارهای چندلایه با غزه دارد که حتی یک گنجشک 
هم نمی‌تواند آبی بر آتش غزه بریزد. این مرز حتی از 

مرز خود اسرائیل با غزه هم مستحکمتر است!

حمایت چندجانبه ترکیه از اسرائیل
دیگر کشور اسامی، ترکیه است. اردوغان 
رئیس‌جمهور آن در سخنرانی اخیر خود در 
23اسفند گفت: »برادران فلسطینی و مظلوم غزه 
همواره شاهد حمایت ترکیه از آرمان خود بوده‌اند 
و بیش از 40هزار تن کمک‌های بشردوستانه به 
آنجا ارسال کرده است!« اما بنابر گزارش رسانه‌ها و 
طبق آمار، ترکیه همچنان روابط خود را با این رژیم 
حفظ کرده و نه‌تنها یکی از صادرکنندگان کالا به 
تل‌آویو است بلکه آن را در ماه‌های اخیر 35درصد 
افزایش داده است. این خبر آنقدر مفتضحانه بود 
که حتی بی‌بی‌سی هم نتوانست بر آن سرپوش 
بگذارد و در 16دی )6ژانویه( آن را رسانه‌ای کرد. 
بنابر آمار منتشر شده از داده‌های رسمی اسرائیل، از 
8اکتبر2023)فردای جنگ غزه( تا 11فوریه 2024، 
میوه و سبزی‌های صادراتی به اسرائیل از ترکیه 
39713تن  معادل 33درصد واردات میوه و سبزی 

این کشور بوده است.

تامین محصولات کشاورزی اسرائیل از سوی 
اردنی‌ها

اردن همسایه نام‌آشنای فلسطین که روزی در 
خط مقدم جنگ با اسرائیل بود، از همان روزها 
چرخش 180درجه‌ای کرد و تبدیل به دشنه‌ای 
بر پشت فلسطین شد. به‌عنوان مثال، در ماه‌های 
اخیر، اردن در کنار ترکیه نصف صادرات محصولات 

کشاورزی اسرائیل را تامین کرده است. هنگامی 
که تصویر این محصولات با برچسب‌های اردنی در 
اسرائیل منتشر شد، مردم اردن به خیابان‌ها ریختند و 
تظاهرات کردند و شعار دادند: »ما فکر می‌کردیم این 
محصولات برای غزه است، سر از اسرائیل در آورد.« 
اما دولت اردن در واکنش به این تظاهرات گفت: »ما 
نمی‌توانیم جلوی بازرگانان را بگیریم، چراکه علیه 
ما شکایت می‌کنند!!«. به همین راحتی!بنابر آمار 
صادرات محصولات کشاورزی از اردن به اسرائیل، 
از 8اکتبر )فردای جنگ غزه( 25697تن بوده که 
معادل 21درصد واردات محصولات کشاورزی این 

رژیم است.

آذربایجان، تأمین‌کننده نفت خام صهیونیست‌ها
براساس اطلاعات مرکز پیچیدگی‌های اقتصادی 
دانشگاه MIT، جمهوری آذربایجان که عضو 
کشورهای اسامی است، 65درصد نفت خام 
موردنیاز اسرائیل را تأمین می‌کند. این نفت از 
طریق خط لوله باکو-جیحان )شهری در ترکیه( 
صورت می‌گیرد. )شرق دیلی- 1402/8/11(
در پایان باید گفت بله، شیپور جنگ مرد را به 
خوبی از نامرد جدا و دست نفاق را رو کرد. و این 
یکی از برکات قیام لله مردم غزه است که پرده 
نفاق را از چهره دشمنان اسلام و بشریت دریدند. 
امروز ملت‌های اسلامی و ملت‌های جهان، بیش 
از پیش به حقیقت آگاه شده‌اند و امید است با قیام 
ملت‌های اسلامی و ملت‌های آزاده جهان، به‌زودی 
بساط کفر و استکبار برچیده شود. مسئله‌ای که 
در سخنان اخیر فرمانده سپاه قدس شنیدیم: 
»باید خشم انباشته و عزم مردم برای حمایت از 
مظلومان فلسطین را به میدان آورده و تمرکزمان 
را در‌ ماه مبارک بر روز قدس بگذاریم و برای آن 
روز آماده شده و با تمام توان در میدان باشیم.« 

)1402/12/24در دیدار با رسانه ملی(

تاثیر آموزه‌های قرآن بر صبر و استقامت فلسطینی‌ها

 

وقتی فرعون جنایاتش علیه بنی‌اسرائیل را به نهایت 
خود رساند و فرزندانشان را می‌کشت و زنانشان را اسیر 
می‌کرد، بنی‌اسرائیل به همراه حضرت موسی)ع( از مصر 
بیرون آمدند تا به نیل رسیدند درحالی‌که از پشت سر 
لشکر سواره فرعون در حال تعقیب آنها بود. محاسبات 
ظاهری نشان از شکست قطعی بنی‌اسرائیل می‌داد. از 

جلو دریای آب و از عقب لشکر مجهز فرعون. ضعیف‌الایمان‌های اصحاب موسی 
گفتند پدرمان درآمد حتما نابود می‌شویم »انِاّ لمَُدرَکون« اما اصحاب ثابت قدم 
به تبع موسی امیدوار به گشایش و رحمت الهی بودند. ندای توحیدی موسی 
بلند شد » کلّ انَِّ مَعِی رَبیّ سَیهدین« اصلا اینچنین نیست خدا با ماست و بموقع 
رحمت و هدایتش می‌آید و اینچنین شد که در اوج بن‌بست‌ها و شکست‌های 

ظاهری گشایش و فتح الهی آمد.

غزه؛ قله مقاومت

ماه مبارک رمضان‌ ماه اتصال به باطن قرآن است. سنت‌های الهی در قرآن 
برای اهلش پیام‌های روشن و ملموس دارند. ازجمله این سنت‌ها این است 
که اگر قومی بر خواسته حق خود پایدار و ثابت‌قدم استقامت داشته باشد، 
فرج الهی قطعی خواهد بود: » وَلیَنصُرَنَّ‌الله مَن ینصُرُهُ إنَِّ‌الله لقََوِی عَزیزٌ« 
چراکه اهل ایمان متصل به قدرت نامتناهی حق شده‌اند که ابرقدرت‌های 
عالم در مقابل قدرتش هیچ محسوب می‌شوند. البته ظهور این قدرت الهی 
وقتی است که استقامت به نهایت خود برسد و به جز حق تکیه‌گاه دیگری 

در قلوب نباشد.

‌ماه اتصال به باطن قرآن

جنایات اخیر اسرائیل به اوج خود رسیده و در مقابل مقاومت ملت 
فلسطین و خصوصا غزه نیز به حد اعلا رسیده است. بیش از 30هزار 
شهید و بیش از 70هزار مجروح از پیامد این جنایت است. خانه‌ها، مدارس 
و بیمارستانشان تخریب شد و حالا به‌ ماه مبارک رمضان رسیدند و 
مساجدشان نیز از حملات اسرائیل مصون نماند. اما این ملت در آواره‌های 
کنار مساجد نماز می‌خواند و در مخروبه‌های وسط شهر افطار می‌کند البته 
اگر لقمه نانی گیرشان بیاید. این صبر و استقامت و این ایمان نه‌تنها کم 

نشده بلکه افزون نیز شده است.

جنایات اسرائیل و مقاومت فلسطینی‌ها
این حیات ایمانی، نابودگر دشمن است هر چند دشمن بر 
درندگی و وحشیگری و گرگ‌خویی خود بیفزاید. او خود 
می‌داند که نتوانسته است در اراده این مظلومان ذره‌ای 

خلل ایجاد کند. اراده برتر ایمانی بر تجهیزات برتر ظاهری 
فائق خواهد آمد:»وَ کمْ قَصَمْنا مِنْ قَرْیه کانتَْ ظالمَِه... بلَْ 
نقَْذِفُ باِلحَْقِّ عَلیَ البْاطِلِ فَیدْمَغُــهُ فَإذِا هُوَ زاهِقٌ‌...؛ چه 

بسیار مناطق آباد ستمگری را که ما درهم شکستیم... 
بلکه ما حق را بر سر باطل می‌کوبیم تا آن را هلاک سازد، 

و به این ترتیب باطل محو و نابود می‌شود...«

نابودی دشمن با حیات ایمانی

همیشه راه حق از تنگناهایی عبور کرده است که 
اصلًا امیدی به گذشتن از آنها نبوده است. گویی 
خدا می‌خواهد در کمترین احتمال و با کمترین 

امکانات حق را به پیروزی برساند. خدا در امکانات و 
زمینه‌های پیروزی حق بر باطل ریخت‌وپاش نمی‌کند 
تا بندگان خوبش با توکل بیشتر به خدا، تلاش و مبارزه 

و مقاومت کنند. حالا مردم غزه در اوج جنایت، نماد 
مقاومت و ایمان شدند چراکه وعده خدا در دفاع از اهل 
َّذِینَ امَنُواْ«. ایمان را در جان دارند »إنَِّ‌الله یدَافعُِ عَنِ ال

ایمان به خدا از دل و جان

این استقامت محصول ارتباط با حقیقت قرآن است. بچه‌های غزه را ببینید 
که در بین آوارها و مشکلات زبانشان معطر به صدای قرآن است و نصرت 

ا عَلیَنا نصَْرُ المُْؤْمِنین «. جبهه حق را یادآوری می‌کنند: »وَ کانَ حَقًّ

استقامت و تأسی به قرآن

این ملت را از گرسنگی و تشنگی می‌ترسانند اما آنها به استقبال‌ ماه مبارک 
رمضان می‌روند و با روزه‌داری بر استقامت خود می‌افزایند. چون حقیقت 
روزه‌داری، آزاد شدن روح از بدن و اتصال به عالم غیب و قدرت لایزال الهی 
است. و اینجاست که گروهی کم‌جمعیت اما اهل حق و صبر و استقامت، بر 
گروه بزرگ غیرحق غالب خواهند شد:»کمْ مِنْ فئَِه قَلیلهَ غَلبََتْ فئَِه کثیرَه 

ابرِینَ«. بإِذِْنِ‌الله وَ‌الله مَعَ الصَّ

افزایش استقامت با روزه‌داری

غزه البته برای افزایش ایمان ما نیز درس‌ها دارد. چون جان اهل حق به هم 
متصل است و ذیل ولایت ‌الله یکپارچه است. زخم غزه زخم ماست و غم 
غزه غم ماست. گاهی تحقق وعده الهی به حرکت و قیام و افزایش ایمان 
ما وابسته است. در این شرایط بی‌تفاوت نباشیم. کمک مادی و کمک 
معنوی. امسال افطارمان را سبکتر و به روزه‌داران غزه کمک مالی کنیم. در 

دعاهایمان با تمام وجود پیروزی نهایی و سریع را بخواهیم.

زخم غزه زخم ماست

ان‌شاءالله به‌زودی این وعده الهی که در بیان رهبر انقلاب نیز آمده محقق 
می‌شود که فرمودند: »چند‌ماه است که ]صهیونیست‌ها[ با انواع سلاح‌ها، 
با انواع کمک‌های خائنانه‌ و ظالمانه آمریکا و دیگران دارند با مقاومت 
فلسطین می‌جنگند، مقاومت همچنان قدرتمند، همچنان ایستاده، آنجا 
حضور دارد و به توفیق الهی و به فضل الهی، مقاومت بینی صهیونیست‌ها 

را به خاک خواهد مالید.« )1402-12-22(

بینی صهیونیست‌ به خاک مالیده می‌شود

قله نفاق

مهدی شبانگزارش
روزنامه‌نگار
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وظیفه کشورهای مسلمان در قبال جنایات صهیونیست

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه: در این برهه تاریخی وظیفه همه کشورهای مسلمان است تا با 
تمهید زمینه‌های لازم برای برداشتن گامی عملی، به سوی صلح و تامین حقوق پایمال‌شده فلسطینیان 
قدم برداشته و به این جنایات هولناک پایان بخشند. امید که در این ماه پر خیر و برکت، شاهد برقراری 

صلح پایدار باشیم.

توطئه غرب در کمک‌رسانی به غزه 
ناصر ابوشریف ،نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در تهران: توطئه‌ای علیه نوار غزه در حال انجام 
است. ابتدا با در اختیار گذاشتن سلاح شروع شد و بعد توطئه سیاسی شکل گرفت و اکنون هم توطئه 
کمک‌رسانی غربی‌ها به غزه که می‌خواهند دستاورد سیاسی داشته باشند در حال اتفاق افتادن است 

اما مقاومت به پایداری خود ادامه می‌دهد.

مهدیه تقوی‌راد، رضا عمویی؛ روزنامه‌نگارنیم نگاه

رمضان خونین غزه
رمضان امسال غزه با خون شروع شد. بمباران خانه‌های 
فلسطینیان در محله الجنینه و محله السلام رفح و اردوگاه 
الشاطی در غرب شهر غزه، اردوگاه النصیرات در مرکز نوار 
غزه، شمال منطقه الزوایده در مرکز نوار غزه، شرق خان‌یونس 
در جنوب نوار غزه و جنوب النصیرات در مرکز نوار غزه تنها 
بخش کوچکی از فهرست بمباران‌های غزه در نخستین سحر 

‌ماه رمضان امسال بود.

ایجاد قحطی در غزه
قحطی در نوار غزه به روزهای سخت خود نزدیک می‌شود. 
نسل‌کشی اسرائیل در نوار غزه به همراه ممانعت از ورود 
محموله‌های غذایی و دارویی به این منطقه باعث شده تا اهالی غزه 
روزهای سختی را در ‌ماه رمضان سپری کنند. رژیم صهیونیستی 
از سیاست گرسنگی‌‌دادن و قحطی به‌عنوان یک ابزار و سلاح 
جنگی علیه ساکنان غزه با هدف تحت فشار قراردادن مقاومت 

و اهالی غزه استفاده می‌کند.

نماز روی آوار
‌5ماه بمباران مداوم در غزه باعث شده تا کمتر سرپناهی برای 
مردم این سرزمین یافت شود. مساجد غزه هم از این بمباران‌ها 
در امان نبوده‌اند. براساس گزارش خبرگزاری سما، نیروهای 
رژیم اشغالگر تا‌کنون بیش از ۵۰۰مسجد را به‌صورت کامل 
و جزئی تخریب کرده‌اند و این مساجد دیگر برای برپایی نماز 
مناسب نیستند. با وجود این اهالی غزه در همان ویرانه‌ها به 

اقامه نماز می‌پردازند.

توفان از کرانه باختری آغاز می‌شود
هر سال همزمان با‌ ماه رمضان کرانه باختری شاهد تنش‌ها و 
درگیری‌های بیشتری میان فلسطینی‌ها و نیروهای اشغالگر است 
اما امسال تحت‌تأثیر شهادت بیش از 31هزار فلسطینی طی 
‌5ماه گذشته در غزه، کرانه باختری نیز با فوران خشم دوچندان 
روبه‌روست. داغ از دست‌ دادن هموطنان، بستگان و دوستان از 
یک طرف و از طرف دیگر نمازهای جماعت چند‌10هزار نفری 
فلسطینی‌ها در مسجدالاقصی و دیگر مساجد کرانه باختری 
فرصت ارزشمندی برای فلسطینی‌ها جهت اقدام علیه اشغالگران 

قدس است.

درگیری نظامیان صهیونیست در‌ ماه رمضان
قبل از شروع ‌ماه رمضان 5هزار نیروی پلیس در اطراف 
مسجدالاقصی و قدس شرقی مستقر شدند. با وجود این در 
همان نخستین سحر ‌ماه رمضان برخی تنش‌ها و درگیری‌ها 
در ورودی‌های اصلی مسجدالاقصی گزارش شده است. از سوی 
دیگر نظامیان صهیونیستی در نخستین شب‌ ماه رمضان، به 
نمازگزاران فلسطینی که قصد ورود به مسجدالاقصی برای 
اقامه نماز تراویح را داشتند، حمله کردند و مانع ادای مناسک 

آنها شدند.

چرا تنش در ‌ماه رمضان بیشتر است
مسجدالاقصی برای فلسطینی‌ها به‌عنوان نوعی هویت است 
و فلسطینی‌ها آنجا را آخرین سنگر باقی‌مانده خود می‌دانند 
و به‌دنبال آزادی کامل آن ‌هستند. از طرف دیگر تندروهای 
شهرک‌نشین در ‌ماه رمضان به ‌عمد وارد مسجدالاقصی 
می‌شوند و ورود آنها جرقه درگیری‌های پی‌‌درپی با حمایت 

پلیس را می‌زند.

محدودیت‌های اعمالی در مسجدالاقصی در ‌ماه رمضان
 ممنوعیت ورود مردان زیر 40سال

 ممنوعیت ورود زنان زیر 50سال
 ممنوعیت ورود افراد بالای 15سال

 محدود کردن جمعیت نمازگزار مسجدالاقصی به 
15هزار نفر

‌5 ماه از آغاز طوفان‌الاقصی می‌گذرد و در این مدت ارزش 

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

سهام بسیاری از شرکت‌های اسلحه‌سازی‌ بزرگ آمریکا 
رشد قابل توجهی داشته است. جنگی که اگر چه باعث 
شهادت حدود 30هزار نفر از اهالی غزه شد اما درآمد خوبی را برای این شرکت‌ها به 

ارمغان آورد.

 امارات متحده عربی قرار است بخشی از هزینه‌های احداث 
این بندر را پرداخت کند.

 هشام خریسات، کارشناس امور نظامی و استراتژیست 
اردنی معتقد است اقدام آمریکا ظاهری بشردوستانه دارد 
اما هدف اصلی این طرح جابه‌جا کردن داوطلبانه ساکنان 

غزه است.
 براساس این طرح قرار است کمک‌های بشردوستانه از بندر 
لارناکا در قبرس به غزه ارسال شود، جایی که اسرائیلی‌ها 

می‌توانند محموله‌ها را بازرسی کنند.
 این بندر قرار است با مشارکت تیپ هفتم لجستیک ارتش 
آمریکا ظرف 30 تا 60 روز ساخته شود.نیروها قرار است 

روی دریا مستقر شوند نه در خشکی.
 کشتی‌هایی که برای این عملیات مورد استفاده قرار 

می‌گیرند توسط نظامیان آمریکایی اسکورت می‌شوند.
 این بندر در سواحل غزه ساخته می‌شود، جایی در شمال 

گذرگاه وادی.
 آمریکایی‌ها در شرایطی از لزوم ساخت بندر برای 
کمک‌رسانی به غزه می‌گویند که در حال حاضر ده‌ها 
کامیون حامل کمک‌های غذایی و سایر ملزومات موردنیاز 

فلسطینی‌ها در گذرگاه رفح اجازه ورود به غزه را ندارند.
 مهم‌ترین هدف ساخت این بندر زمینه‌سازی برای خالی 

کردن غزه از فلسطینیان است.

طرح بایدن برای ساخت بندر در غزه با اما و اگرهای بسیاری همراه است

اسکی روی آب بایدن در ساحل غزه

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( از اعزام یک هزار نیروی 
نظامی برای ساخت یک بندر موقت در ساحل نوار 
غزه به‌منظور ارسال کمک‌های بشردوستانه به 
فلسطینیان خبر داده است. تحلیلگران مستقل 
از اهداف پشت پرده این اقدام به ظاهر 

انسان‌دوستانه پرده برداشته‌اند.

بهاره محبی، نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

نیروی نظامی برای ساخت یک 
بندر موقت در ساحل نوار غزه برای 
ارسال کمک‌های بشردوستانه به 

فلسطینیان اعزام خواهند شد.

1000
‌ماه زمان برای ساخت بندری 

لازم است که آمریکایی‌ها ادعا 
می‌کنند هدفش ارسال کمک‌های 

بشردوستانه به غزه است.

2
هزار خانوار در 

نوار غزه از قحطی 
واقعی رنج 

می‌برند.

120
هزار ساکن غزه طبق 
هشدار سازمان ملل 

در آستانه قحطی کامل 
هستند.

570

هزار نفر در شمال غزه با کمترین میزان آب و غذا روزگار 
می‌گذرانند. هزار نفر، شمار شهدای فلسطینی 300

تا‌کنون است. 31
جمعیت 
غزه آواره 
شده‌اند.

%75

نوار غزه

شهر غزه

جنگ غزه برای شرکت‌های آمریکایی با سودهای 
سرشار مالی همراه بوده است

برخی شرکت‌های سازنده تسلیحات در آمریکا با صادرات سلاح به رژیم اشغالگر اسرائیل کمک قابل توجهی را به این رژیم در پیشبرد اهدافش داشتند.

شرکت‌هایی که به اسرائیل برای پیشبرد جنگ در غزه کمک کردند

رشد ارزش سهام اسلحه‌سازان آمریکایی طی ‌2ماه 

سود سهام ابرشرکت تسلیحاتی 
لاکهید مارتین تولید‌کننده 

f16 و f-35 هواپیماهای

110
میلیارد دلار

سود سهام شرکت ریتون 
تولید‌کننده سیستم‌های 

رادار و موشکی

106
میلیارد دلار

سود شرکت نوثروپ 
گرومن، تولید‌کننده 

سیستم‌های هوایی و رادار

71
میلیارد دلار

کمک‌های محرمانه آمریکا به اسرائیل

10000
تن سلاح

3.8
میلیارد دلار وجه نقد

شرکت ای.ام جنرال
 تأمین خودروهای نظامی هاموی و خودروهای 
چرخدار چندمنظوره ضدگلوله نظامی برای 

اسرائیل

شرکت کاترپیلار
 تأمین‌کننده بولدوزر زرهی D9 نیمه خودران و یا 
کنترل از راه دور برای ارتش اسرائیل برای تخریب 

مناطق فلسطینی‌ها

شرکت فورد موتور
 تأمین‌کننده وانت‌های 
تاکتیکی مجهز به زره‌پوش 

برای اسرائیل

لاکهید مارتین
 F35 و F16 تولیدکننده جنگنده 

برای اسرائیل

شرکت بوئینگ
 تامین‌کننده جنگنده F-15 و بالگردهای تهاجمی آپاچی و 
بمب‌های هدایت‌شونده JDAM، تامین 1000بمب هوشمند 

JDAM و 1800کیت پرتاب موشک جنگنده به اسرائیل 

شرکت ارووایرونمنت
200پهپاد  تولید 
انتحاری کامیکازه به 

سفارش اسرائیل

شرکت اجیلیتی
تامین زره پوششی 
و جلیقه ضدگلوله 

سربازان اسرائیلی

بی‌ای‌ئی سیستمز
تامین توپخانه متحرک 155میلی‌متری، تجهیزات پرتاب موشک 
جت‌های جنگنده، تامین کیت پرتاب موشک الکترونیکی و 

خودکار برای جنگنده‌های F-15 و F-16 برای اسرائیل

شرکت تولیدی کلت
 M16 تامین مسلسل 
به‌عنوان ساح سازمانی 

ارتش اسرائیل 

شرکت دی و زیمرمن
14000گلوله  تأمین 
155میلی‌متری تانک مرکاوا 
به ارزش بیش از 5میلیون دلار

شرکت فلایر دیفنس
تامین‌کننده خودروهای 
تاکتیکی نظامی ارتش 

اسرائیل 

شرکت جنرال دینامیک
مهمات  تأمین‌کننده   
توپخانه‌ای و بمب‌های جت‌های 

جنگنده برای ارتش اسرائیل

گزارش »کمیته خدمات دوستان آمریکا« که یک نهاد غیردولتی منتقد کاخ سفید 
است، حکایت از آن دارد که دولت بایدن پس از طوفان‌الاقصی تسلیحات موردنیاز 

اسرائیل را محرمانه به‌دست تل‌آویو رسانده است.

کاسبی با خون کودکان



راز جوانی خانم 
بازیگر 

با گشتی در فضای مجازی متوجه می‌شوید که راز 
جوان‌ماندن کمند امیرسلیمانی سوژه کاربران شده، او سبک 

زندگی سالم را راز جوان‌ماندن ذهن و جسم انسان می‌داند و 
می‌گوید: »هدفم این است که تا آخرین لحظه‌ای که نفس می‌کشم، 

سالم باشم و به‌اصطلاح زمین‌گیر نشوم. برای همین بعد از تولد پسرم 
تصمیم گرفتم سبک زندگی‌ام را تغییر دهم. زیرنظر متخصص تغذیه 
وزن کم کردم و ورزش را در برنامه روزانه‌ام جا دادم. علاوه بر این مراقب 
تغذیه‌ام بودم و تا جایی که ممکن است از فست‌فود، نوشابه‌های 

گازدار، شیرینی، روغن و... دوری می‌کنم. سیگار نمی‌کشم، 
شب‌ها زود می‌خوابم و از همه مهم‌تر حسود نیستم. چون 

آدم‌های حسود زود پیر می‌شوند.« او تأکید می‌کند: 
»خدا را شکر می‌کنم تا این لحظه از زندگی‌ام 

به هیچ فردی حسودی نکرده‌ام!«

»نون.خ« علاوه بر جذابیت‌های طنز و کمدی، داستان خوبی دارد6
پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما: سریال نون.خ ضمن برخورداری از جذابیت‌های طنز و 
کمدی، روایت لطیف و زیبای برخی مسائل اجتماعی را نیز در دل خود دارد که از محاسن آن است. 
امیدواریم مخاطبان از تماشای فصل جدید سریال که در شرایط اقلیمی متنوعی تصویربرداری شده 

و داستان خوبی دارد، لذت ببرند.

لزوم ریل‌گذاری برای درخشش فیلم‌های غیرکمدی
محمد عسگری، کارگردان سینما: فیلم‌های غیرکمدی مخاطب خاص خود را دارند و باید ریل‌گذاری از 
سمت مسئولان برای درخشش فیلم‌های خارج از ژانر کمدی صورت بگیرد. در واقع اتخاذ سیاست‌های 

ویژه از سمت مسئولان در کشش مردم به فیلم‌های دیگر می‌تواند مؤثر باشد.

فیلم‌کدهیادداشت
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سریال

میوه 
ممنوعه

حسن فتحیکارگردان

علی نصیریان، گوهرخیراندیش، هانیه بازیگران
توسلی، امیر جعفری و...

اجتماعیژانر

شبکه آی فیلمبستر پخش
»حاج یونس فتوحی« تاجری است که به زعم 
مردمی که او را می‌شناسند هم در این دنیا و هم 
در آخرت عاقبت بخیر شده است. شهرت او به 
خیرخواهی و کمک به مستمندان باعث شده خود را عارف 
بداند و مطمئن باشد تا آخر عمر مرتکب هیچ گناهی نمی‌شود، 

غافل از اینکه روز امتحان الهی نزدیک است.

معرفی

اسماعیل عفیفهتهیه‌کننده

سریال

افعی تهران

سامان مقدمکارگردان

پیمان معادی، سحر دولتشاهی، آزاده بازیگران
صمدی

درام اجتماعیژانر

نت فیلمبستر پخش
ماجرای قاتلی را تعریف می‌کند که مقتول‌های 
خود را مسموم می‌کند و از همین رو به افعی 
معروف است. نکته جالب درباره این قاتل 
این است که تمام مقتول‌های او، افرادی هستند که سابقه 
کودک‌آزاری دارند. در این میان یک منتقد و مدرس سینما، در 
حال تلاش برای ساختن فیلمی از این اتفاق است که با مخالفت 
مراجع قانونی مواجه می‌شود. اما در برهه‌ای از زمان، اجازه 
ساخت این فیلم توسط پلیس صادر می‌شود، چرا که پلیس 

می‌خواهد از این طریق، قاتل را دستگیر کند.

معرفی

جواد فرحانیتهیه‌کننده

رئالیتی شو 

شب‌های 
مافیا

محمد بحرانیمجری

سرگرمی / معماییژانر

فیلیموبستر پخش
نوعی مسابقه و سرگرمی دوستانه و خانوادگی 
است که در آن دو گروه مافیا و شهروند باید 
با آزمون و خطا یکدیگر را شناسایی کنند تا 
درنهایت بتوانند مافیا را از شهر بیرون کرده و شهروندان 

پیروز شوند.

معرفی

محمدرضا رضائیانتهیه‌کننده و کارگردان

مسابقه 

معرکه

محمدرضا رضاییانکارگردان

سیدجواد رضویانمجری

سرگرمی / خانوادگیژانر

شبکه 3سیمابستر پخش
معرفی: در هر قسمت ۶ نفر که توانایی، استعداد یا 
شغل ویژه‌ای دارند، یک به یک در صحنه حضور 
پیدا می‌کنند و گروه‌های شرکت‌کننده باید از 
طریق سرنخ‌هایی که در اختیارشان قرار می‌گیرد، حرفه یا 

توانایی آن ۶ نفر را حدس بزنند.

معرفی

حمید مراوندیتهیه‌کننده

 وقتی فقط 7سال داشت وارد دنیای بازیگری شد و با نمایش 

»سنجاب‌ها« روی صحنه تئاتر رفت. کمند امیرسلیمانی زمانی 

که 12سال داشت، با بازی در فیلم »ترنج« پایش به دنیای سینما 

باز و با نقش‌آفرینی در سریال‌های پرمخاطب تلویزیونی دهه70 به‌عنوان بازیگر در ذهن‌ها ماندگار 

شد. کمتر کسی از اهالی دنیای هنر و بینندگان تلویزیون پیدا می‌شود که »آذر« سریال »پدرسالار« 

را نشناسد و از آن نقش‌آفرینی به‌عنوان یکی از بهترین بازی‌های کمندامیرسلیمانی یاد نکند. »چرخ 

گردون« این هنرمند را پس از مدتی دوری از تلویزیون، به قاب جادویی برگردانده تا این شب‌ها با 

ایفای نقش »خانم جدی کار« در این سریال و از شبکه2 مهمان خانه‌هایمان باشد. به این بهانه با این 

هنرمند درباره فراز و فرود زندگی کاری و علاقه‌مندی‌ها و دغدغه‌هایش گفت‌وگو کردیم.

پریسا نوریگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

به‌عنوان یکی از بازیگران نقش اصلی سریال 
چرخ‌گردون، مهم‌ترین و متفاوت‌ترین ویژگی این سریال را 

در چه می‌دانید؟ 
یکی از ویژگی‌های جذاب این سریال، لوکیشن اثر است. همه 
سکانس‌ها در یک بوستان ضبط می‌شد و وقتی یک فرد از صبح 
تا شب در طبیعت و فضای سبز پارک کار کند و انرژی بگذارد، 
انرژی طبیعت را دریافت می‌کند و حالش خوب می‌شود. از طرفی 
بوستان‌‌ها بخش مهمی از فضای شهری هستند که فرهنگ خاص 
خودشان را دارند اما در فیلم‌ها و سریال‌های مختلف همیشه 
به‌عنوان لوکیشن جانبی بودند‌ و هیچ وقت به مسائل آنها به این 
صورت پرداخته نشده است، درحالی‌که می‌توان با این موضوع 

فرهنگسازی کرد.
منظورتان را کمی بیشتر توضیح می‌دهید؟

ببینید، ما روزهایی که در پارک سر ضبط برنامه بودیم، می‌دیدم 
بانوان و آقایان از سنین مختلف برای ورزش، پیاده‌روی، هواخوری 
و معاشرت به بوستان می‌آیند و این بخش از شهر مثل حیاط خانه 
آدم‌هاست. در واقع می‌شود این فرهنگسازی اتفاق بیفتد که 
مردم پارک را مثل خانه خودشان بدانند و در نگهداری و نظافت 

آن تلاش کنند.
خودتان اهل رفتن به بوستان هستید؟ 

بله چون پیاده‌روی را دوست دارم در هر منطقه‌ای از تهران که 
زندگی کردم، همیشه سعی داشتم در بوستان‌های نزدیک خانه 

پیاده‌روی کنم.
حالا که پس از مدتی دوری دوباره به 
تلویزیون برگشته‌اید، اگر به عقب نگاه کنید، نقطه اوج 

فعالیت‌هنری‌‌تان را کجا و با چه اثری می‌دانید؟ 
هرچند از سال61 و با بازی در یک‌سریال برای 

گروه کودک در تلویزیون بوده‌ام اما سریال 
پدرسالار که سال72 پخش شد نقطه 

توفیقی در کارنامه هنری من بود. از 
روزی که این سریال پخش شد تا 
امروز که 3دهه گذشته، همچنان 
مورد لطف و محبت مردم هستم 
و درباره هر موضوعی که صحبت 
می‌کنند حتما از »آذر« سریال 

پدرسالار هم یاد می‌کنند.
پدرسالار  سریال 

در سال‌های اخیر به دفعات 
از شبکه‌های مختلف تلویزیون 

بازپخش شده و نسل‌های مختلف 
مخاطب آن بوده‌اند. در این سال‌ها چه 

بازخوردی از این سریال گرفته‌اید؟ 

بازیگر شدید؟
به خاطر علاقه‌ام به بازیگری 
فکر می‌کردم در کنار پزشکی 
می‌توانم، بازیگری هم کنم ولی 
وقتی سال آخر دبیرستان بودم 

متوجه شدم نمی‌شود سال‌ها 
درس‌های سخت پزشکی را خواند و 

آخرش بازیگر شد. برای همین تصمیم 
قطعی گرفتم که وارد رشته بازیگری دانشگاه 

هنر شوم و برای همیشه قید پزشکی را زدم. البته 
اصرار مادرم هم بی‌تأثیر نبود. مادرم به پدرم اصرار کرد که بگذار 

بازیگری کند و...
منظورتان این است که زندگی هنری خانوادگی‌تان 

تأثیری در انتخاب حرفه شما نداشته؟
قطعا تأثیر داشته؛ به هر حال معاشرت‌ها و دوستان خانوادگی 
ما در آن سال‌ها افرادی ازجمله آقایان مشایخی و علی حاتمی و 
بسیاری از بزرگان هنر این مملکت بودند و من و لیلای عزیز و سام 

مشایخی در کودکی وقتی دور هم بودیم یک داستان 
طراحی می‌کردیم و به هم نقش می‌دادیم و 

نمایش بازی می‌کردیم.
از اینکه بازیگر شدید 

و پزشک نشدید، پشیمان 
نیستید؟

نه، من کلا نه فقط در زمینه 
شغلی در همه زمینه‌ها 
هیچ وقت از هیچ کاری 
که کرده‌ام، پشیمان 
نیستم. حتی اگر آن کار 
سرانجام و بار مثبتی 
نداشته چون به من درس 
داده و باعث شده تجربه‌ام 

بیشتر شود. البته اگر به 
گذشته برمی‌گشتم حتما در 

کنار بازیگری یک کار و حرفه 
دیگری دنبال می‌کردم که در دوره 

بازنشستگی و پیری نگران بیکاری نباشم؛ 
هر چند معتقدم آن کسی که مرا در این مسیر 

گذاشته و تا اینجا دستم را گرفته، در آن روزها هم هوایم را 
حتما دارد.

در جمع‌های خانوادگی با پدر و برادرتان درباره کار 
حرف می‌زنید؟ 

نه، ما عاشق زندگی خانوادگی و شخصی‌مان هستیم و وقتی 
دورهم جمع می‌شویم سعی می‌کنیم با هم خوش بگذرانیم و تا 

جایی که می‌شود از کار حرف نمی‌زنیم.
با توجه به تجربه پدرتان در پیشنهادهای کاری با 

او مشورت می‌کنید؟ 
پیش آمده که نظرشان را بپرسم اما تصمیم نهایی را خودم 
می‌گیرم. یکی از خوش‌شانسی‌های من این است که خیلی 
مستقل بار آمده‌ام و پدرم این فضا را به من داده که درنهایت 

خودم تصمیم بگیرم.
پسرتان هم در حرفه شما فعالیت می‌کند؟

نه، ایلیا از بچگی به کامپیوتر و تکنولوژی علاقه داشت و الان 
در یکی ازدانشگاه‌های خارج از کشور در رشته کامپیوتر درس 

می‌خواند و خدا را شکر در این حوزه موفق است.
این روزها مشغول چه کاری هستید؟ 

الان که مشغول خانه‌تکانی عید هستم اما به تازگی دو سریال 

بازخوردهای زیادی گرفتم و نکته جالبش هم این تغییر نسل 
و تفاوت دیدگاهی است که در این تغییر نسل احساس کرده‌ام. 
مثلا 30سال پیش سرزنش می‌شدم که چرا به حرف پدرشوهرم 
گوش نمی‌دهم و نمی‌روم با آنها در یک خانه زندگی کنم اما الان 
می‌گویند »آفرین چه جسارتی داشتی که می‌خواستی استقلالت 

را حفظ کنی و...«
از میان ده‌ها سریال و فیلم سینمایی که بازی 
کردید، کدام کاراکتر بیشتر شبیه شخصیت کمند 

امیرسلیمانی است؟ 
بیشتر نقش‌هایی که به من پیشنهاد می‌دهند، شبیه شخصیت 
خودم است. در کارهایم جدی هستم و مدیریت و برنامه‌ریزی دارم 
و سعی می‌کنم به دیگران کمک کنم یعنی شبیه خودم هستم. 
البته اینها را نمی‌گویم که از خودم تعریف کنم ولی یک وجه از 
شخصیتم این است که به بقیه مهر بدهم و وجه دیگر هم جدیت و 

برنامه‌ریزی در کارهای روزمره‌ام است.
یک نقش را نام ببرید که بیشتر از بقیه شبیه 

خودتان است؟
نقش »خانم میو« در کلبه عموپورنگ. این نقش به قدری 
باورپذیر بود که بچه‌های کم‌سن کاملا پذیرفتند و با آن ارتباط 
گرفتند. خانم میو گربه‌ باسوادی است که همه را دوست دارد و 
سعی می‌کند صلح و صفا برقرار کند و با مهربانی سعی می‌کند 
حواسش به همه باشد. فکر می‌کنم اگر قرار بود حیوان باشم، خانم 

میو می‌شدم.
تولد در یک خانواده هنرمند، چقدر روی 

بازیگر‌شدن شما تأثیر داشته است؟
برخلاف تصور خیلی‌ها که فکر می‌کنند پدر 
مرا برای بازیگری معرفی کرده، ایشان 
اصلا علاقه نداشت من بازیگر 
بشوم. همیشه می‌گفت: »تو 
درست خوب است برو 
پزشک بشو، بازیگران 
امنیت شغلی ندارند 

و...«
پس 

درستان خوب بود؟ 
بله همیشه شاگرد 
اول کلاس بودم. از آن 
بچه درس‌خوان‌ها که 
فقط به نمره20 راضی 
می‌شوند و وقتی 19ونیم 

می‌گیرند گریه می‌کنند.
با این اوصاف چطور 

پلیسی به کارگردانی آقایان 
»احمد معظمی« و »جواد 
افشار« بازی کرده‌ام که قرار 
است از تلویزیون پخش شود.

قبلا هم در یک‌ 
سریال پلیسی نقش منفی 

داشتید.
بله نقش‌های منفی و پیچیده و 

چالش‌برانگیز را دوست دارم.
چرا کمتر نقش منفی بازی می‌کنید؟

خب چنین نقش‌هایی را به من نمی‌دهند چون این شناخت را از 
من دارند که اهل تغذیه سالم و ورزش هستم، طبیعی است که 
نقش مثلا معتاد به من پیشنهاد نمی‌دهند. البته حرفم به این معنا 
نیست که کسانی که نقش معتاد بازی می‌کنند به آنها می‌آید، 
منظورم این است که بلد نیستم و البته دلم هم نمی‌خواهد اینجور 

نقش‌‌ها را بازی کنم.
ارتباطتان با فضای مجازی چطور است؟

خیلی کم و بسیار مراقب هستم که تحت‌تأثیر این 
فضا قرار نگیرم. چون اسمش مجازی است 

و واقعی نیست.
نقدهایی  یا  به‌نظر 
که در صفحه شخصی‌تان 
اهمیت  می‌بینید 

می‌دهید؟
خط قرمزم بی‌ادبی است 
به افرادی که با کلمات 
ناشایست نقد می‌کنند 
یا نظر می‌گذارند 
اهمیت نمی‌دهم، ولی 
نقدها و نظراتی که 
همراه با ادب و احترام 
باشد را همیشه می‌پذیرم.

این تصور 
عام که بازیگرها خیلی 

پولدارهستند، درست است؟
5درصد از بازیگرها هستند که دستمزد 
بالا می‌گیرند و زندگی لوکس و لاکچری دارند 
ولی اغلب یک زندگی متوسط دارند. خیلی از ما بارها برایمان 
پیش آمده که بیکار بوده‌ایم و در دوره بی‌پولی سخت قرار گرفتیم. 
مثلا من ‌6ماه اول سال سر کار نرفتم، اگر در 6ماهه دوم 2کار انجام 
بدهم و دستمزدش را تقسیم بر ماه‌های سال کنم اصلا پول زیادی 
نیست. البته یک سال‌هایی هم بیشتر کار می‌کنیم ولی معمولا 
روال همین است. البته این به‌معنای بی‌پولی نیست ولی مثلا اگر 

بخواهم مدل ماشینم را عوض کنم به راحتی نمی‌توانم.
حدود 6سال به امارات مهاجرت کردید. از تجربه 

مهاجرت‌تان برایمان می‌گویید.
مهاجرت تجربه چندان دلنشینی نیست. آدم آن حال خوبی که 
در کشور خودش دارد را در هیچ جای دنیا نمی‌تواند تجربه کند. 
دلم همیشه برای وقت‌هایی که از سفر برمی‌گردم و قبل از فرود 

هواپیما چراغ‌های تهران را می‌بینم پر می‌کشد.
پیش آمده که دلتان برای گذشته‌ها تنگ شود؟

آدم به این سن که می‌رسد جنس دلتنگی‌هایش عوض می‌شود. 
گاهی دلم برای روزهایی که با دوستانم از مدرسه برمی‌گشتیم و 

سر راه بستنی و ساندویچ می‌خوردیم تنگ می‌شود.
در تعطیلات نوروز سفر می‌روید؟

بله احتمالا به گیلان بروم.

سلفی با پلیس راهور 
بازیگر با اخلاق و محجوب تلویزیون که برای 

خیلی‌ها یادآور عروس لجباز سریال پدرسالار است، 
در این سال‌ها خاطرات بسیاری از لطف و مهربانی مردم 

دارد. او که معتقد است هنرمندان نباید به واسطه شغلشان 
خودشان را از مردم جدا بدانند و ابراز لطف مردم را مزاحمت تعبیر 
کنند، خاطره‌‌ای برایمان تعریف می‌کند: »سال‌ها پیش در یکی از 
سفرهایم وقتی در پلیس راه ایستاده بودم، با مأموران پلیس راهور 
عکس یادگاری گرفتم. بعد از چند روز وقتی در راه بازگشت 

بودم به یکی از آن پلیس‌‌ها برخوردم. آن پلیس محترم 
گفت عکسمان را نشان خانم‌ام دادم و خانم‌ام گفت 

خانم امیرسلیمانی چون با شما عکس گرفته، 
حسابی معروف می‌شود!«

بخشی از کارنامه حرفه‌ای: بازی در فیلم‌های سینمایی مهریه 
بی‌بی، شیدا، قرمز و... سریال‌های محرمانه، پدرسالار، 

بی‌همگان، کلبه عمو پورنگ، ویلای من، شوخی کردم و...

متولد: 1352- تهران 

تحصیلات: 
کارشناسی بازیگری و کارگردانی

شغل: بازیگر تلویزیون، سینما و تئاتر

آخر هفته چی ببینیم؟
 این روزها شبکه‌های مختلف تلویزیونی و نمایش خانگی 
رقابت تنگانگی برای نمایش برنامه‌های متنوع و سرگرم‌کننده 
دارند. مرور برخی از این برنامه‌ها در پایان آخرین هفته سال 

خالی از لطف نیست.

هرگز به هیچ‌کس هرگز به هیچ‌کس 

حسادت نکردمحسادت نکردم
گفت‌وگو با کمند امیرسلیمانی؛ بازیگر سریال چرخ گردون
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من کارهای مهم‌تری دارم!
سودوکو چه دردی دوا می‌کند؟!

درست است که سودوکو محبوب‌ترین 
سرگرمی‌ منطقی جهان است اما این لقب 
نمی‌تواند باعث شود که همه افراد عاشق 
سودوکو شوند! شاید شما هم نیاز داشته باشید اول 
مزایای سودوکو را بشناسید و بعد تصمیم بگیرید که 
برای این سرگرمی که ظاهری چندان زیبا ندارد وقت 
بگذارید. فواید سودوکو را به اختصار برای شما 
می‌گوییم. اگر پسندیدید، حلش کنید و اگر روش حل 
آن را بلد نبودید، از آموزش‌هایی که به صورت متن و 
فیلم در همین صفحه از استاد ناصر فروندیان منتشر 

می‌کنیم بهره بگیرید:
1  »سودوکوبازی« تمرکزتان را بیشتر می‌کند. 
چون هر وقفه و اختلالی که در حل سودوکو ایجاد 
می‌شود، شما را مجبور می‌کند که چند مرحله به 
عقب برگردید. پس مغز شما در جریان حل سودوکو 
آموزش می‌بیند که از پرت شدن حواس‌تان جلوگیری 
کند. این یعنی همان »تمرکز«! جالب این است که 
این تمرکز نه تنها در حل سودوکو کارا می‌شود، 
بلکه به مرور در امور دیگر زندگی‌تان هم تسری پیدا 
می‌کند و شما ناخودآگاه شخص دقیق‌تر و در پی آن 

شخص موفق‌تری خواهید شد.  
۲  سودوکو به کاهش اضطراب و استرس شما کمک 
می‌کند. سودوکوباز مجبور است روی شبکه ارقام 
پیش رویش تمرکز کند  و از یک تفکر منطقی برای 
پیدا کردن راه‌حلی که ارقام هر خانه را کشف کند 
پیروی کند. در این حالت، سودوکوباز دیگر نمی‌تواند 
به منبع اضطراب و استرس فکر کند! به بهانه سودوکو، 
فقط دقایقی دور بودن از استرس، سودوکوباز را 
متوجه می‌کند که مشکلی که باعث اضطرابش شده 
بود، شاید آن‌قدرها هم موضوع مهمی نباشد که باعث 

دلهره و ناآرامی‌اش شده است.
حدود ۱۱ مورد از فواید سودوکو را برای شما در این 
نوشتار آماده کردیم که به دلیل حجم کم فضای این 
بخش، فقط به دو مورد از آنها پرداختیم. فواید بعدی 
سودوکو را در شماره‌های بعدی در همین صفحه 

بخوانید.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می‌دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان‌دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسختان چندحرفی است.

)7حرفی( در سال‌های گذشته، عملکرد کلی سیستم سلامتی در ایران در میان دولت‌های جهان، این رتبه‌  ۱

)6حرفی( از سلاح‌های باستانی که برای پرتاب سنگ‌های بزرگ از آن استفاده می‌شده  ۲ ‌را كسب كرده است 
)6حرفی( نوشیدنی چاقك‌ننده که  ۶ )2حرفی( رایحه  ۵ )5حرفی( آبستن و ثمره‌دار  ۴ )6حرفی( حقیقتا  ۳

بروز ديابت را تسريع ميك‌ند، استخوان‌ها و دندان‌ها را از بين مي‌برد، به دستگاه گوارش آسيب مي‌‌رساند، جلوي 
جذب مواد را مي‌گيرد ، رشد كودك را دچار وقفه ميك‌ند، باعث كاهش تمركز مي‌شود و تعادل غذايي كودك 
)6حرفی( ترس از آن در کودکان تقريبا ترسي شايع  ۸ )4حرفی( در حال حرکت  ۷ و نوجوان را به هم مي‌زند 
)4حرفی(  ۱۰ )3حرفی( واحد شمارش دام  ۹ است و در سنین سه تا شش سال معمولا به اوج خود می‌رسد 
)4حرفی( این نوع سبزی، سرشار از نم‌كهاي معدني، ويتامين، سلولز و مواد معدني نظير  ۱۱ برداشت گندم 
منيزيم است، از اين رو مصرف آن موجب تقويت بافت عضلاني، اعصاب و مغز مي‌شود، ضمن آنك‌ه در بهبود 
)4حرفی( مردی که موهای صورتش بلند است در تداول عامیانه ۱۳)5حرفی(  يبوست نيز بسيار موثر است ۱۲
)3حرفی( طي سال‌های اخير تعداد افرادي كه به دليل استفاده از تلفن  ظرف شیشه ای مقاوم در برابر آتش ۱۴
)5حرفی( ادیب فرانسوی و نویسنده  همراه، دچار ناراحتي و عارضه در این عضو بدن شده‌اند، بسیار است ۱۵
)9حرفی( این دسته از بيماري‌ها شايع‌ترين عامل مرگ‌ومير در ايران و  بزرگترین دایره المعارف فرانسوی ۱۶
خيلي از كشورهاي جهان هستند. چاقي، ديابت، فشارخون، استعمال دخانيات، چربي بالاي خون و استرس از 
)3حرفی(  )6حرفی( در مثل می گویند پول نیست ۱۸ مهم‌ترين عوامل زمينه‌ساز بروز اين بيماري‌ها ست ۱۷
)4حرفی( شاعر معروف ایرانی قرن هفتم ۲۰)4حرفی( آن‌که به کم راضی است ۲۱ عقل و قوه تصمیم‌گیری ۱۹

)6حرفی( از شهرستان‌های استان خوزستان ۲۲)4حرفی( چاره و تدبیری برای درمان.
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30دقیقه
زمان پیشنهادی متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده‌است! برای کشف آن باید »یک خط شکسته مارپیچ« 
بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون رود. این خط مارپیچ باید بدون 
هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  مسیر صحیح را  پررنگ‌تر کنید تا تصویر 

تشکیل شده را ببینید. 

نقش‌یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن‌بست را  با خطوط کمرنگ 
مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می‌کنیم، حدس‌های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون‌ها و زنجیره‌ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  زنجیره
خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون‌ها و در هریک از محدوده‌های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه‌چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می‌کنین بعضی 
از معماهای این صفحه سخته، 
می‌تونین راهنمایی بیشتری از 
ما بگیرین! کیوآرکد رو اسکن 
کنین یا به این آدرس وارد 
. بشین
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آیا از مسابقه‌های کتاب‌خوانی 
لذت‌ می‌برید؟ کتاب‌شنوی 
یک سرگرمی دیده نشده 
است که از کتاب‌خوانی خیلی 
لذت‌بخش‌تر است! آن  را 
تجربه کنید! همان‌طور که از 

نام کتاب‌شنوی پیداست، سوال این سرگرمی را فقط باید 
شنید! موضوعش هم فایل یک کتاب صوتی است که  برای 
پاسخگویی هر هفته، به شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز دارید تا 
بتوانید یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. با این‌که 
فایل صوتی  این کتاب در اینترنت در دسترس است اما برای 
لذت‌بردن از این سرگرمی حتی نیازی به دانلود کردن صوت 
کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن این کیوآرکُد  یا ورود 
به لینک، می‌توانید سؤال را در قالب یک کلیپ کوتاه یک 
دقیقه‌ای بشنوید.  »آبنبات دارچینی« مجموعه داستان‌های 
طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  که در انتشارات 

»سوره‌مهر« بارها  تجدید چاپ
 شده است.

کتاب‌شنوی

لذت شنیدن 
 آبنبات!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

تکنیک زنجیره ممنوعه!
سلام به علاقه‌مندان یادگیری معروف‌ترین سرگرمی منطقی جهان، 
سودوکو. د ر این جلسه می‌خواهیم در مورد یک تکنیک به اسم زنجیره 

ممنوعه یا Forbidden Chain آموزش‌هایی را ارائه کنیم.
خب از اسم این تکنیک هم معلوم است که ما با یک زنجیره کار 
خواهیم کرد. به همین دلیل هم از تمام علاقه‌مندانی که آموزش‌ها 
را دنبال می‌کنند انتظار داریم که بحث‌های مربوط به  حلقه و 
درس‌های تکنیک X Cycle و علی‌الخصوص Nice Loop را 
خوب یاد گرفته باشند و اگر احساس می‌کنند در درک این موارد 
مشکلی دارند حتما پیشنهاد می‌کنیم که از وب‌سایت آرشیو روزنامه 
همشهری، این درس‌ها را  مطالعه کنند و فیلم‌های آموزشی آن را از 
وب‌سایت همشهری ببینند. در صورتی که با آمادگی‌های گفته‌شده 
وارد این جلسه شوید، می‌توان گفت که این تکنیک را هم خیلی 
 Nice خوب یاد خواهید گرفت و بدون شک اختلاف آن را با قوانین

Loop خیلی خوب متوجه خواهید شد.
قانون تکنیک این جلسه را بخوانید:

»در صورتی که کاندیدایی با یک ارتباط ضعیف، یک زنجیره ضعیف- 
قوی- ضعیف-قوی ایجاد کند و انتهای زنجیره با یک ارتباط ضعیف 
خاتمه پیدا کند، پس می‌توان نتیجه گرفت که کاندیدایی که با یک 

ارتباط ضعیف شروع و خاتمه پیدا کرده است نباید صحیح باشد«.
خب برای درک بهتر این تکنیک باید به سراغ سودوکوی زیر برویم:

کاندیدای 3 آبی رنگ، یک ارتباط ضعیف در بلوک و ستون و ردیف 
خودش دارد، پس ابتدای زنجیره ما با یک ارتباط ضعیف شروع شد. 
حالا به کاندیدای 3 در خانه 72 توجه کنید. درست است که این 3 با 
آن  3 آبی‌رنگ ارتباط ضعیفی دارد، ولی یک ارتباط قوی در ستون دوم 
دارد. پس می‌توانیم بگوییم، ارتباط 3 آبی اول ضعیف بوده و به یک 
ارتباط قوی متصل شده. خب حالا به کاندیدای 3 در خانه 52 توجه 
کنید. این 3 در بلوک خودش یک ارتباط ضعیف دارد ولی خانه 49 یک 
ارتباط قوی با هر دو کاندیدای 3 در خانه های 41 و 43 دارد! در حالی 
که یک ارتباط ضعیف با خانه 39 داریم و خانه 39 با خانه 31 ارتباط 
قوی دارد. حالا با کمی دقت متوجه می‌شوید که خانه 31 که دارای 
کاندیدای 3 است، یک ارتباط ضعیف دارد و این انتهای زنجیره ماست.

پس حرکت ما با یک ارتباط ضعیف از خانه 71 شروع شد و در خانه 
31 که باز ارتباط آن ضعیف است خاتمه پیدا کرد. این حرکت به فرم 
»ضعیف-قوی-ضعیف-قوی...« بود. حالا از آن‌جایی که شروع و خاتمه 
زنجیره با یک ارتباط ضعیف بوده، می‌توان با استفاده از این تکنیک، به 

سادگی کاندیدای 3 ابتدای زنجیره را که به رنگ آبی بود، حذف کرد.
نکته کلی اینکه: زنجیره ممنوعه تکنیکی است که  نیاز به تمرکز و تسلط 
به چند تعریف بسیار مهم دارد. اولین تعریف مهم در این تکنیک، ارتباط 
قوی و ضعیف است. وقتی گفتیم که کاندیدای 3 خانه 49 ارتباط قوی 
با دو خانه 41 و 43 دارد، معنی‌اش  این بود که در صورتی که خانه 49، 
کاندیدای ۳ صحیحی را نشان ندهد، قطعا یکی از دو خانه مورد اشاره 

باید صحیح باشند که باعث رقم ۳ از بلوک شوند.
پس توجه داشته باشید که ارتباط ضعیف، در صورت صحیح نبودن یک 
کاندیدا مورد بررسی قرار می‌گیرد! نه در صورت صحیح بودن! این جمله 
را چندین بار تأکید می‌کنم که  فرض بر صحیح بودن کاندیدا، یعنی 

حدس و خطا کردن، شیوه آموزشی ما نیست!

اگر ابهامی در درک این آموزش 
داشتید، توضیحات بیشتر رو 
در فضای مجازی صفحه‌مون 
به صورت یک فیلم آموزشی 
ببینید. برای دیدن این فیلم 
رایگان، کیوآرکد رو اسکن 
کنید یا به این لینک کوتاه وارد 
بشوید.
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بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی
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نقاش ساختمان برای رنگ کردن ساختمانی 
بلند، از یک نردبان ۲۰متری استفاده 
کرده‌بود. ناگهان پای نقاش از روی پله نردبان 
لغزید و به زمین پرتاب شد. خوشبختانه 
نقاش هیچ آسیبی ندید و دوباره بالای نردبان 

رفت و به کارش ادامه داد!
چطور چنین اتفاقی ممکن است.

معمای هوشواژه‌بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه‌های 
خالی قرار دهید که نام سه حیوان در جدول 

دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

10دقیقه
زمان پیشنهادی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

1

3 4

2

بقیه‌ مربع‌ها اختلاف بسیار 
کوچکی با تصویر دارند.

سادهدرجه سختی

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

خوشا بهاری که موعود را ببینیم.
عکاس: ابوالفضل رنجبر

زمینی که نقاش روی آن افتاد 
هیچ پوششی نرمی نداشت.

سادهدرجه سختی
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ثوابِ روزه و حجِ قبول آن کس برُد

که خاکِ میکده عشق را زیارت کرد

نرم نرمک بهارخانم و نوروزخان از راه می‌رسند نونوار می‌شویم

هر سال را با رفتن به بازار و انجام 
خریدهای عیدانه از رخت و لباس تا 
اسباب و تنقلات به پایان می‌رسانیم 
تا دست در دستِ نوروزخان، سالی 
نو را آغاز کنیم. خریدهایی که 
هر کدامشان داستان‌هایی دارند 
دیدنی و شنیدنی از استعدادهای 
شگفت‌انگیز برای چانه‌زدن‌های 
بی‌وقفه، تخفیف‌های باورنکردنی، 
بازارگردی‌های شبانه‌روزی، 
جیب‌هایی با پول‌هایی رو به زوال و 
پزُهایی برای کمی چشم‌و هم‌چشمی 
و کمی هم برای حس خوب داشتن. 
درونمایه این خریدهای نوستالژیک 

هرچه باشد؛ عیدتان مبارک!

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفریان

شهروند گرامی لطفا چانه نزنید 
چون فایده‌ای ندارد جز درد و التهابِ 

چانه خودتان!

این روزها، بیشتر افراد 
خانوادگی برای انجام 
خرید نوروزی می‌روند و 

ترافیک‌های آنچنانی ایجاد 
می‌کنند، شما چطور؟!

با قیمت‌هایی که 
بعضی اقلام نوروزی 

به‌خود گرفته‌اند دیگر جای 
رایگان تست کن بعد 

ببر، قابل شما را نداره یا 
بفرما مهمان ما باش و 

امثالهم نمی‌ماند، 
گله نکنید!

شگون ندارد هنگام خرید 
پسته‌های خندان، 

خودتان لبخند نزنید!

در پایبندی و اجرای رسوم 
و آیین‌های عید نوروز افراط 

نفرمایید؛ سبزی‌پلو و ماهی 
شبِ عید گفتند نه سبزی‌پلو و 

نهنگ شبِ عید!

هرکه بامش 
بیش، خریدهای عیدش هم خیلی 

خیلی بیشتررررر!

با خریدهای عیدانه، 
جیبت را از پول خالی 

کن و دل خانواده‌ات را 
از شادی پُر!

جیب‌تکانی!جیب‌تکانی!خوشا ایام خوشا ایام 
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